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(pokračování na str. 4)
UPOZORNĚNÍ REDAKČNÍ RADY 

ZUBERSKÝCH NOVIN
Upozorňujeme své čtenáře a dopisovatele, že v čer-
venci 2024 Zuberské noviny nevyjdou. Příští Zuber-
ské noviny vyjdou 25. 8. 2024 – LETNÍ DVOJČÍSLO 
– uzávěrka 8. 8. 2024.

(více na str. 16)

Vážení spoluobčané,
ani jsme se nenadáli a první polovina roku 2024 je poma-
lu za námi. Ze zimy jsme takřka plynule přešli do léta, 
ve kterém začíná i hlavní sezóna stavebních prací. Ani 
letos se u nás ve městě nebudeme „nudit“, krátce Vás  
s projekty seznámím.
V uplynulých dnech započala rekonstrukce mostu na Hor-
ním konci U Traktorky, která bude stejně jak u mostu u So-
kolovny v režii Ředitelství silnic Zlínského kraje (ŘSZK). 

SLOVO STAROSTY



NAROZENÍ
Olívie Grygarová                          Matyáš Koňařík

        Daniel Furik

ÚMRTÍ
Květoslav Šrámek		  Jiřina Krupová
Jaroslav Švec			   Jiřina Satinská

VZPOMÍNÁME

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

BLAHOPŘÁNÍ

Anna Ondřejová	 85 let	 Jiří Molík	 75 let
Jaroslav Němec	 85 let

Dne 21. června 2024 jsme vzpomněli  
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky 
a prababičky, 

paní Ludmily Křesalové. 
S láskou vzpomínají dcera s rodinou  
a syn s rodinou. Kdo jste ji znali, vzpo-
meňte s námi.

Dne 23. června 2024 jsme vzpomněli  
5. smutné výročí úmrtí 

paní Cecílie Kavanové. 
4. srpna 2024 by oslavila krásných 80 let.
“Maminko, babičko, sestřičko, jsi tu po-
řád s námi.” 
S láskou vzpomínají děti a sestry s rodinou.

Dne 18. června 2024 by se dožil 80 let 
pan Ivan Porubský. 

Vzpomínají manželka Milada, dcera Hana 
a syn Tomáš s rodinami.

A láska zůstala, ta smrti nezná...

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Odešels, tatínku, jen Bůh ví kam,
vzpomínky po Tobě zůstaly nám.
Vzpomínky krásné, tatínku milý,
děkujem za každou prožitou chvíli.
Dne 13. června 2024 by se dožil náš tatínek, 

pan Bohuslav Pavlíček, 96 let. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Lidka, dcery a sy-
nové s rodinami.

Dne 17. července 2024 uplyne 20 let od 
smrti mého tatínka, 

pana Zdeňka Frňky.
S láskou vzpomínají dcera Zdeňka s rodinou, vnuci a všich-
ni, kdo ho měli rádi.

Dne 22. července 2024 vzpomeneme nedo-
žitých 85 let 

pana Miroslava Mikulenky. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte  
s námi. S úctou a láskou vzpomínají man-
želka a dcery s rodinami.

Až bude moje duše bez těla,
tak bych měl, pane, prosbu malinkou: 
Já netoužím mít křídla anděla, 
chtěl bych být hezkou vzpomínkou.

MěÚ Zubří informuje
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Stavět se bude za úplné uzavírky, doprava povede po most-
ním provizoriu a budou ji řídit semafory. Součástí stavby bu-
dou související nezbytné úpravy přilehlé silnice, koryta Ho-
dorfského potoka, připojení místních komunikací, připojení 
účelové komunikace, zpevněného parkoviště vpravo před 
mostem a přeložky inženýrských sítí. Hlavní stavební práce 
budou probíhat do poloviny listopadu 2024, úplné dokončení 
je pak v plánu v roce 2025. Dle vyjádření ŘSZK jsou zbý-
vající tři jejich mosty v Zubří v dobrém technickém stavu  
a přestavbu zatím nepotřebují.
Už od března 2024 se realizuje projekt Prodloužení vodo-
vodu Zubří - ul. Čertoryje a Pod Javorníkem, o kterém vás 
budeme informovat v samostatném článku. Plánované do-
končení připadá na konec července 2024.
Během prázdnin se rozjede výstavba dvou parkovišť na 
Sídlišti 6. května, a to konkrétně u Mateřské školy Zubří  
a u Multifunkčního areálu (MA). U školky se počítá s posu-
nutím stávajícího parkoviště u domů č. p. 1062, 1063 a 1064 
a s rozšířením příjezdové cesty k budově, aby průjezd byl 
pohodlnější a hlavně bezpečnější. U MA se pak bude jednat 
o nové podélné parkování u západního plotu. Zakázku vy-
soutěžila společnost Cobbler, s. r. o., ve výši 2 349 859,23 Kč bez 
DPH, přičemž termín realizace je zatím v jednání. Naší am-
bicí je co nejméně narušit provoz školky a stejně tak koupací 
sezónu na koupališti.
V květnu byla schválena smlouva o dílo „Propojovací chod-
ník Zubří – Staré Zubří, ul. Starozuberská – 2. část“ se spo-
lečností COMMODUM, spol. s r. o., ve výši 4 801 711,90 Kč 
bez DPH. Jedná se o pasáž chodníku od Rozcestí po firmu 
Průmyslové podlahy Plaček, a. s. Jakmile bude potvrzena 
již přislíbená dotace přes MAS Rožnovsko, začne se stavět. 
Letos máme v plánu podat žádosti o dotaci i na úsek chodní-
ku na Starém Zubří od zastávky Vlkoprdy po Kulturní dům  
a dále na chodník na Horním konci. O výsledku Vás budeme 
informovat.
Závěrem bych rád popřál všem školákům, ať si užijí blížící 
se prázdniny, třeba i na některém z táborů, které pořádají zu-
berské spolky a organizace a kterých je k mé velké radosti 
víc a víc. Doufejme, že zažijeme léto bez extrémních výkyvů 
počasí a že všichni nabereme nové síly na zasloužených do-
volených. A na konci prázdnin se na Vás těším na tradičním 
Dnu města.
Hezké léto!

Aleš Měrka, starosta

(Pokračování z titulní strany)



Vážení spoluobčané,
v květnu 2024 se uskutečnily dvě schůze Rady města Zubří, 
ze kterých Vám přinášíme pravidelný souhrn informací.   
Jednání RM 9/2024 se uskutečnilo dne 15. května 2024 
RADA MĚSTA SCHVÁLILA
►	 nájemní smlouvu části nebytových prostor v objektu 
Klubu Zubří, Hamerská 10, s paní Veronikou Sikorovou, IČ: 
19505027, s účinností od 1. 9. 2024.  Jedná se o pronájem 
malého sálu za účelem výuky tance dětí v období od 1. 9. 2024 
do 31. 5. 2025, vždy v úterý od 16.00 do 17.00 hod., cena pro-
nájmu bude 200 Kč za hodinu;
►	 v postavení jediného společníka MA Zubří, s. r. o., 
účetní závěrku MA Zubří, s. r. o., IČ: 05307449, k rozvaho-
vému dni 31. 12. 2023;
►	 uzavření Smlouvy o nájmu části prostor sloužících 
k podnikání v objektu Klub Zubří, Hamerská 10, o výmě-
ře 41 m2 s panem Patrikem Beránkem, IČ 19305516, s účin-
ností od 1. 6. 2024 za účelem provozování nahrávacího studia  
a zkušebny kapel. Roční nájemné bude ve výši 345 Kč/m2, 
výše úhrady za spotřebu tepla, elektrické energie a vody bude  
36 000 Kč ročně.  Další podmínky jsou součástí Smlouvy o nájmu;
►	 uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 4, Rožnovská 419, 
Zubří, s panem XXxx na dobu určitou od 1. 7. 2024 do 30. 6. 
2025 za podmínek uvedených ve Smlouvě o nájmu;
►	 uplatnění indexu inflace u Smluv o nájmu bytu v ob-
jektu DPS, kdy se cena 1 m2 navyšuje na 127 Kč s účinnos-
tí od 1. 7. 2024, (ČSÚ: průměrná roční míra inflace za rok 
2023 byla 10,7 %);
►	  uplatnění indexu inflace u Smluv o nájmu prostor 
sloužících podnikání a Smluv o nájmu nebytových prostor. 
Výše nájemného upravená indexem bude navýšena z 345 Kč 
na 382 Kč, z 311 Kč na 344 Kč a z 276 Kč na 306 Kč za  
1 m2 s účinností od 1. 7. 2024;
►	 a stanovila s účinností od 1. 9. 2024 dle § 123, odst. 4, 
zákona č.561/2024 Sb. ve znění pozdějších předpisů, úpla-
tu za poskytnutí zájmového vzdělávání ve školní družině ve 
výši 150 Kč;
►	 uzavření Smlouvy o dílo se společností MA Zubří, s. r. o., 
IČ: 05307449, týkající se poskytování úklidových služeb 
v budově Městského úřadu Zubří od 1. 8. 2024.
RADA MĚSTA DOPORUČILA ZASTUPITELSTVU MĚSTA
►	 schválit vyúčtování zálohy a oprávněnou výši vyrov-
návací platby MA Zubří, s. r. o., IČ 05307449, za rok 2023. 
V roce 2023 vykázala společnost MA účetní ztrátu ve výši  
5 982 351,37 Kč bez započtení vyrovnávacích plateb od zři-
zovatele, které činí 5 400 000 Kč. Při započtení těchto plateb 
dosáhla společnost MA hospodářského výsledku ve výši mí-
nus 582 351,37 Kč. Na základě Smlouvy o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon formou dotace  
k výsledku hospodaření, části III., odst. 6, předložil MA Zub-
ří, s. r. o., městu vyúčtování zálohy vyrovnávací platby. Po 
započtení odpisů 52 920 Kč, zbývá doplatit 529 431,37 Kč;
►	 vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením města 
Zubří za rok 2023 dle předloženého Závěrečného účtu včet-
ně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Zubří 
za rok 2023 bez výhrad. Návrh závěrečného účtu byl zveřej-
něn na úřední desce a webu města od 17. 5. 2024.
RADA MĚSTA BYLA SEZNÁMENA
►	 se zápisem z jednání Dozorčí rady MA Zubří, s. r. o., 
které se uskutečnilo 15. 4. 2004 za účasti všech členů Do-

zorčí rady, jako hosté se jednání zúčastnili jednatel MA  
a provozní. Dozorčí rada doporučila navýšení příjmů další 
podnikatelskou činností, např. rozšířením úklidových slu-
žeb, navýšením letních aktivit pro děti apod. 
RADA MĚSTA PROJEDNALA
►	 petici, podanou dne 30. 4. 2024 petičním výborem, žá-
dající ukončení provozu nelegální motokrosové dráhy, vzala 
ji na vědomí bez dalšího opatření;
►	 petici, podanou dne 30. 4. 2024 petičním výborem, žá-
dající zásadní odhlučnění střelnice, vzala ji na vědomí s tím, 
že petici v souvislosti s požadavkem na zastavení střelby po-
stoupí Policii ČR. 
RADA MĚSTA ROZHODLA
►	 na základě doporučení Hodnoticí komise ve slo-
žení Radek Janošek, Ing. Milan Palacký a Ing. Václav Ze-
man o výběru nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu 
projektu Propojovací chodník Zubří – Staré Zubří, ul. Sta-
rozuberská – 2. část a schválila smlouvu o dílo se společ-
ností COMMODUM, spol. s r. o., IČ: 46577238, ve výši  
4 801 711,90 Kč bez DPH. Byly osloveny tři firmy: Cobbler, 
s. r. o., COMMODUM, spol. s r. o., a MOBIKO plus, a. s. Fir-
ma COMMODUM, spol. s r. o., splnila veškeré požadavky dle 
zadávací dokumentace. Na tento projekt byla podána žádost  
o dotaci ze zdrojů rezervovaných přes MAS Rožnovsko.
RADA MĚSTA VYHLÁSILA
►	 záměr na výpůjčku nemovitého majetku – budovy 
č. p. 341, Zubří, Starozuberská 341 (objekt občanské vyba-
venosti – šatny), stojícím na pozemku p. č. 4885, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 174 m2, a pozemku p. č. 4886/1, 
ostatní plocha (sportoviště, rekreační plocha – víceúčelové 
hřiště), o výměře 2001 m2.
RADA MĚSTA ODVOLALA
►	 na základě vlastní žádosti člena JSDH Staré Zubří 
pana XXxx ke dni 15. 5. 2024.
RADA MĚSTA JMENOVALA
►	 na základě návrhu velitele JSDH Staré Zubří novým čle-
nem JSDH Staré Zubří pana XXxx s účinností od 16. 5. 2024.
RADA MĚSTA UKONČILA
►	 Smlouvu o dílo uzavřenou s paní Monikou Janoško-
vou, IČ: 03066185, na poskytování úklidových služeb v bu-
dově Městského úřadu Zubří.
RADA MĚSTA BYLA INFORMOVÁNA
►	 o možnostech MA při úklidu sportovní haly.
Jednání RM 10/2024 se uskutečnilo dne 29. května 2024 
RADA MĚSTA SCHVÁLILA 
►	 uzavření Darovací smlouvy týkající se darová-
ní prodloužení vodovodu a kanalizace na pozemcích par.  
č. 1566/6, 1568/1 a 1568/3 v k. ú. Zubří. Jedná se o prodlou-
žení vodovodního řadu v délce 49,4 m a prodloužení splaš-
kové kanalizace v délce 52,0 m, které byly vybudovány pro 
plánovanou výstavbu rodinných domů v jižní části lokality 
Bořkova. Důvodem pro předání výše uvedených inženýr-
ských sítí do majetku města je to, že fyzická osoba nemůže 
provozovat veřejnou kanalizační nebo vodovodní síť;
►	 dodatek č. 2 Příkazní smlouvy s advokátní kancelá-
ří Zientek&Olivík ze dne 19. 2. 2018. Advokátní kancelář 
poskytne právníka, který bude přímo na Městském úřadě  
v Zubří dva pracovní dny v týdnu, další právní služby budou 
zajišťovány v sídle advokátní kanceláře. Dodatek ke smlou-
vě je uzavřen na čtyři měsíce;
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►	 dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Prodloužení vodovo-
du Zubří ul. Čertoryje a Pod Javorníkem, kterým se navyšuje 
vysoutěžená cena o 4 736,54 Kč. Důvodem změny ceny bylo 
započtení méněprací (odpočet domovních odbočení) a za-
počtení víceprací (změna chrániček z plastových na ocelové 
a doplnění signalizačního vodiče k protlaku), vše doloženo 
změnovými listy.
RADA MĚSTA ODVOLALA
►	 v postavení jediného společníka MA, s. r. o., JUDr. Ing. 
Martina Veselého na základě jeho vlastní žádosti z funkce člena 
dozorčí rady MA Zubří, s. r. o.
RADA MĚSTA JMENOVALA
►	 v postavení jediného společníka MA, s. r. o., členy dozorčí 
rady na 3leté funkční období Davida Plucnara, Vlastislava Janků, 
Ing. Jiřího Oplatka, Michala Balhárka a Jaroslava Křenka.
RADA MĚSTA VZALA NA VĚDOMÍ
►	 inspekční zprávu a protokol o kontrole provedené 
v ZŠ ve dnech 2. – 4. 4.   
RADA MĚSTA BYLA INFORMOVÁNA
►	 o připravované naučné stezce Zubří.

 Za RM Anna Oplatková
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Finanční rámec Projektu Částka (v Kč) / podíl 
(v %)

Celkové způsobilé výdaje 4 912 246,04
Schválená míra podpory EU (podíl 
na celkovém rozpočtu způsobilých 
výdajů)

70,00 %

Maximální výše dotace EU1 3 438 572,23
Minimální podíl vlastního spolufi-
nancování připadající na způsobilé 
výdaje

30,00 %

Výše vlastního spolufinancování 
připadající na celkové způsobilé vý-
daje

1 473 673,81
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Od března 2024 probíhá stavba projektu Prodloužení vo-
dovodu Zubří - ul. Čertoryje a Pod Javorníkem s pláno-
vaným dokončením na konci července 2024. Žadatelem 
projektu je Město Zubří.
Samotná stavební realizace projektu byla vysoutěžena za  
4 678 329,56 Kč bez DPH a dílo provádí COMMODUM, 
spol. s r. o., Valašská Bystřice. Na základě Rozhodnutí o po-
skytnutí dotace Ministerstva životního prostředí ČR ze dne 
27. 5. byla na projekt poskytnuta finanční podpora Evropské 
unie ve formě investiční dotace:

Díky této dotaci budou zhotoveny vodovodní řady a odboč-
ky pro napojení minimálně 52 obyvatel města Zubří v loka-
litě, která se potýká s nedostatkem vody. Pro bezproblémový 
odběr vody bude sloužit tlaková stanice. Město Zubří děkuje 
poskytovateli dotace i všem, kteří se na stavbě podílejí, mj. 
společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., která po-
mohla při přípravě i zdárné realizaci.
Zubří 6. 6. 2024   	           Aleš Měrka, starosta

Územní přehledy o volební účasti – okrsky
Kraj: Zlínský kraj / Okres: Vsetín / Obec: Zubří

Výsledky hlasování za územní celky
Kraj: Zlínský kraj	 / Okres: Vsetín / Obec: Zubří

VOLBY DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU KONANÉ NA ÚZEMÍ 
ČR VE DNECH 7. 6.–8. 6. 2024
Předkládám výsledky voleb do Evropského parlamen-
tu, které se konaly v Zubří ve dnech 7. a 8. června 2024.
Volební účast byla v Zubří celkově 34,75 %, celkem se 
vydalo 1508 obálek, platných hlasů bylo 1491. Volební 
komise tentokrát pracovaly v malém počtu a opravdu 
bezchybně, nejen komisím, ale hlavně voličům patří 
velké poděkování.
Pokud by měl někdo zájem pracovat ve volebních ko-
misích, prosím, ať se přihlásí u paní Wrobelové na tel. 
č. 571 757 051 popř. osobně.
Další volby tentokrát do Zastupitelstva kraje a do sená-
tu se budou konat dne 20. a 21. září 2024.
Zdroj: www.volby.cz. Zde naleznete další podrobnější 
výsledky za jednotlivé okrsky a celkové výsledky za 
Českou republiku.

PRODLOUŽENÍ VODOVODU ZUBŘÍ 
- UL. ČERTORYJE A POD JAVORNÍKEM

Prodloužení vodovodu
Zubří - ul. Čertoryje
a Pod Javorníkem
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Cílem projektu je prodloužení vodovodu ve městě Zubří -
výstavba vodovodu v lokalitách ulic Čertoryje a Pod Javorníkem,
kde dosud neexistuje zásobování pitnou vodou z veřejného
vodovodu. Hlavním cílem projektu je zajištění dodávky kvalitní
pitné vody v dotčených lokalitách a nového připojení obyvatel na
veřejný vodovod.

Termín realizace projektu: 03/2024 – 08/2024
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Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %
2 Liberální aliance nez. občanů 1 0,37
3 SPD a Trikolora 15 5,61
5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 1 0,37
6 PRO – Jindřicha Rajchla 5 1,87
9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 27 10,11
10 SEN 21 a Volt Česko 1 0,37
11 Česká republika na 1. místě! 1 0,37
12 Strana zelených 3 1,12
14 ANO 2011 93 34,83

15 ALIANCE ZA 
NEZÁVISLOST ČR 3 1,12

16 ANO LEPŠÍ EU 
S MIMOZEMŠŤANY 1 0,37

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, 
TOP 09) 42 15,73

19 Svobodní 8 2,99
20 Sociální demokracie 5 1,87
21 Starostové a osobn. pro Evropu 17 6,36
22 HLAS 1 0,37
23 Česká pirátská strana 13 4,86

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, 
ČSNS 29 10,86

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 0,37

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %
1 Klub angažovaných nestraníků 1 0,35
3 SPD a Trikolora 26 9,21
4 Mourek – politická strana 1 0,35
5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 2 0,7
6 PRO – Jindřicha Rajchla 6 2,12
8 Ref. o vstupu do EU bylo zman. 1 0,35
9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 33 11,7
12 Strana zelených 3 1,06
14 ANO 2011 59 20,92

15 ALIANCE ZA 
NEZÁVISLOST ČR 2 0,7

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, 
TOP 09) 61 21,63

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 1 0,35
19 Svobodní 5 1,77

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

831 284 34,18 284

OKRSEK: 2

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %
1 Klub angažovaných nestraníků 2 0,13
2 Liberální aliance nez. občanů 3 0,2
3 SPD a Trikolora 107 7,17
4 Mourek – politická strana 2 0,13
5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 4 0,26
6 PRO – Jindřicha Rajchla 28 1,87

8 Ref. o vstupu do EU bylo 
zman. 2 0,13

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 190 12,74
10 SEN 21 a Volt Česko 3 0,2
11 Česká republika na 1. místě! 2 0,13
12 Strana zelených 13 0,87
13 ČSSD 1 0,06
14 ANO 2011 414 27,76

15 ALIANCE ZA 
NEZÁVISLOST ČR 6 0,4

16 ANO LEPŠÍ EU S 
MIMOZEMŠŤANY 6 0,4

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, 
TOP 09) 300 20,12

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 1 0,06
19 Svobodní 26 1,74
20 Sociální demokracie 30 2,01
21 Starostové a osobn. pro Evropu 112 7,51
22 HLAS 1 0,06
23 Česká pirátská strana 74 4,96
24 PRO vystoupení z EU 3 0,2

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, 
ČSNS 155 10,39

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 3 0,2

28 Volte Pr. Blok 
www.cibulka.net 2 0,13

30 Levice 1 0,06

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

775 269 34,71 269

OKRSEK: 1
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24 PRO vystoupení z EU 1 0,24

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, 
ČSNS 37 9

28 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 1 0,24

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

923 319 34,56 319

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

650 219 33,69 219

OKRSEK: 4

OKRSEK: 5

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %
3 SPD a Trikolora 22 7,02
5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 1 0,31
6 PRO – Jindřicha Rajchla 10 3,19
9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 44 14,05
10 SEN 21 a Volt Česko 2 0,63
12 Strana zelených 3 0,95
14 ANO 2011 79 25,23

16 ANO LEPŠÍ EU S 
MIMOZEMŠŤANY 2 0,63

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, 
TOP 09) 70 22,36

19 Svobodní 7 2,23
20 Sociální demokracie 4 1,27
21 Starostové a osobn. pro Evropu 23 7,34
23 Česká pirátská strana 16 5,11
24 PRO vystoupení z EU 1 0,31

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, 
ČSNS 28 8,94

30 Levice 1 0,31

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %
3 SPD a Trikolora 26 6,32
6 PRO – Jindřicha Rajchla 3 0,72
8 Ref. o vstupu do EU bylo zman. 1 0,24
9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 62 15,08
11 Česká republika na 1. místě! 1 0,24
12 Strana zelených 1 0,24
14 ANO 2011 119 28,95

16 ANO LEPŠÍ EU 
S MIMOZEMŠŤANY 2 0,48

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, 
TOP 09) 90 21,89

19 Svobodní 1 0,24
20 Sociální demokracie 7 1,7
21 Starostové a osobn. pro Evropu 43 10,46
23 Česká pirátská strana 16 3,89

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

1 160 417 35,95 415

OKRSEK: 3

20 Sociální demokracie 7 2,48
21 Starostové a osobn. pro Evropu 20 7,09
23 Česká pirátská strana 9 3,19

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, 
ČSNS 42 14,89

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 2 0,7
28 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 1 0,35
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UZÁVĚRKA NÁPADŮ PRO ZUBŘÍ 
JE 30. 6. 2024!!!

BESÍDKA PRO MAMINKY

JARNÍ TVOŘENÍ U MOTÝLKŮUpozorňujeme občany Zubří, že uzávěrka pro podá-
ní návrhů v rámci 4. ročníku participativního rozpoč-
tu – Nápady pro Zubří – je 30. 6. 2024. Využijte tedy 
poslední dny pro odeslání svého projektu. Formulář  
k vyplnění byl součástí minulého čísla Zuberských 
novin a je dostupný rovněž online na webových strán-
kách města.

Dne 13. května děti ze třídy Mravenečků pozvaly své ma-
minky na netradiční besídku k oslavě jejich svátku. Na 
úvod jsme maminky přivítali a spolu s dětmi jsme si zacvičili 
jógu.   Poté si maminky šly užívat wellness koutky, kde byly 

pro ně připravené masáže, kosmetika, kadeřnictví, manikúra 
a fotokoutek. Po relaxačním zážitku děti maminkám zare-
citovaly a zazpívaly připravené pásmo a rozdaly přáníčka  
a dárečky. Závěr jsme si zpříjemnili posezením „v kavárně“, 
kde na maminky čekalo sladké překvapení, které připravily 
dopoledne samy děti. Všichni jsme si to užili a těšíme se na 
příště.   

Kateřina Urbanová

Dne 14. 5. 2024 proběhlo ve třídě Motýlků Jarní tvo-
ření dětí s rodiči. Děti během dne rodičům připravily ob-
čerstvení – osvěžující citrusovou limonádu a také úžasné  
(a u rodičů úspěšné) Koka sušenky. Krásné společné odpo-
ledne jsme vyplnili tvořením dekorací, které již zdobí domov 
dětí. Někdo si vyrobil srdíčkovou vázičku pro první jarní ky-
tičky. Jiný pak dozdobil podle vlastní fantazie fotorámeček. 
Nejmenší sourozenci se mohli zapojit malováním na kamínky. 

Zprávy ze školky - MŠ Duha

Zdroj: volby.cz
Ing. Michaela Wrobelová

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %
1 Klub angažovaných nestraníků 1 0,45
2 Liberální aliance nez. občanů 2 0,91
3 SPD a Trikolora 18 8,25
4 Mourek – politická strana 1 0,45
6 PRO – Jindřicha Rajchla 4 1,83
9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 24 11
12 Strana zelených 3 1,37
13 ČSSD 1 0,45
14 ANO 2011 64 29,35

15 ALIANCE ZA 
NEZÁVISLOST ČR 1 0,45

16 ANO LEPŠÍ EU S 
MIMOZEMŠŤANY 1 0,45

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, 
TOP 09) 37 16,97

19 Svobodní 5 2,29
20 Sociální demokracie 7 3,21
21 Starostové a osobn. pro Evropu 9 4,12
23 Česká pirátská strana 20 9,17
24 PRO vystoupení z EU 1 0,45

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, 
ČSNS 19 8,71
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MRAVENEČCI V ZOO

MÁME VÁS RÁDI, MÁMY, 
TÁTOVÉ…

A CO JÁ AŽ VYROSTU? 
BUDU DĚLAT STAROSTU!

Nejen tato slova zazněla v písničce na besídce pro ma-
minky a tatínky ve třídě Sluníček, která se konala ve 
středu 22. května. V první části besídky se děti předvedly 
nastrojené ve valašském oblečení v doprovodu harmoniky 
s nacvičeným pásmem písniček a básniček a ve druhé čás-
ti ukázaly alespoň zlomek toho, co se během školního roku 
naučily. Na závěr rodiče dostali od dětí drobné dárečky.  

Obě vystoupení se moc povedla a věříme, že i rodiče byli  
s výkony dětí spokojeni.

 Tereza Smočková

Poslední květnový týden se u Sluníček nesl v duchu růz-
ných povolání. Některá povolání už ale děti ze školky dobře 
znají, a tak jsme se vydali za jinými. Společně jsme se vypra-
vili na návštěvu za panem starostou, který nám ukázal, jak to 
vypadá u něho v kanceláři, a zavítali jsme také do obřadní 
síně, kde proběhla ukázková svatba v podání našich dětí. Po 
obřadu nás pan starosta jako dobrovolný hasič vzal do ha-
sičské zbrojnice, kde si děti vyzkoušely sedět ve velkém ha-
sičském vozu a dobrovolníci si mohli vyzkoušet také helmu  
a část hasičského obleku. Panu starostovi děkujeme za přijetí 
a budeme se těšit na další setkání. 

Tereza Smočková

V pátek 24. 5. 2024 jsme vyrazili na dopolední výlet do 
ZOO Zlín - Lešná. Počasí bylo deštivé, ale to nám nevadilo. 
Oblékli jsme si pláštěnky a šli za zvířátky. Tentokrát jsme 
jich viděli neobyčejně velké množství. Asi proto, že si chtě-
li užít deště. Velkým zážitkem byly žirafy, které se zrovna 
krmily, tapír, panda červená, klokani a další zvířata. Děti se 
také projely po zoo vláčkem motoráčkem. Největším hitem 
byli rejnoci, které děti krmily a hladily si je.

Celkově byl výlet moc pěkný a určitě se rádi do zoo znovu 
podíváme.

Kateřina Třetinová

Naši šikovní Motýlci popřáli maminkám ke svátku a s rodiči 
vytvořili mnoho krásných dekorací. Nejcennější však byly 
společně strávené chvíle, které jsme si všichni moc užili. Ro-
dičům velmi děkujeme a těšíme se na příští společnou akci! 

asistentka Lucka
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TÝDEN ZPĚVU, TANEČKŮ 
– JÁ JSEM MALÝ MUZIKANT

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLÁKY

VÝŠLAP NA DÍLY

Písničku, tanec a zpěv máme rádi
V týdnu od 3. 6. do 7. 6. jsme se ve třídě Sluníček za-
měřili na zpěv, tanec a poznávání hudebních nástrojů.  

V pondělí jsme navodili téma, zpívali a tančili. V úterý jsme 
jeli do Janíkovy stodoly na taneční vystoupení dětí z rožnov-
ské ZUŠ, které bylo moc povedené. Ve středu jsme poznáva-
li a pojmenovávali hudební nástroje, děti se o nich dozvěděly 
zajímavosti a zjišťovaly, co umí. Ve čtvrtek k nám přišla ma-
minka jednoho chlapečka (paní učitelka na klavír) zahrát na 
tento nástroj a ve třídě jsme měli malý koncert, který jsme 
doprovodili zpěvem a společnou hrou na Orffovy nástroje.  
V pátek jsme celý týden zakončili návštěvou „strýca Radi-
ma“, který dětem zahrál na lesní roh. Společně jsme si na 
závěr ještě zazpívali a pak už jsme pospíchali na vycházku.

Vlaďka Janošková

Výjimečné odpoledne zažily 12. 6. 2024 děti ze třídy Mo-
týlků, které v následujícím školním roce „odlétají“ do 
základní školy. Měli jsme možnost společně si s rodiči za-
vzpomínat na všechny krásné chvíle, které jsme spolu zaži-
li. Nejednou ukápla i nějaká ta slzička z lítosti, jak rychle 
to uteklo, avšak vzpomínky na tyto chvíle s námi zůstávají.  

V tento den naši mateřskou školu navštívil pan starosta, kte-
rý slavnostně pasoval děti na školáky a školačky. Tento vý-
znamný stav zpečetila paní zástupkyně ze ZŠ předáním šerp. 
Milým úsměvem přišla děti podpořit také paní místostarost-
ka, která je dětem „čtecí babičkou“. Zpívalo se, zazněly bás-
ně a na závěr i výbuchy dětského šampaňského. Tancovalo 
se a také ochutnávalo pohoštění připravené našimi šikov-
nými školáky. Všem zúčastněným velmi děkujeme a jsme 
vděčné, že jsme mohly být součástí životů vašich dětí.

Za celý kolektiv MŠ Duha Jana Zemanová

Na sobotu 8. června naplánovala třída Sluníček společný 
výšlap s rodiči na Díly. V 9.00 vyjel autobus ze Starého 
Zubří a postupně jsme se na jednotlivých zastávkách dávali 
dohromady. Děti pozorně vyhlížely, jaký kamarád se k nám 
přidá. V Rožnově jsme už jako velká skupina společně na-
stoupili do autobusu, který nás odvezl do Valašské Bystřice 
na zastávku Hlaváčky. Po sladké odměně od paní ředitelky 
se děti s nadšením pustily vzhůru do kopce. Každý šel svým 
tempem. V půlce cesty jsme se všichni společně zastavili, 
abychom se posilnili a nabrali síly do cíle. Děti se vzájem-
ně popoháněly a velkou motivací byli také dva psí kama-
rádi od paní učitelky Terezky. Počasí nám přálo a sluníčko 
nám svítilo celou cestu. Po cestě jsme sbírali lesní jahody  

a někdo našel i nějaký ten hříbek. Na vrcholu jsme se ob-
čerstvili a děti si za odměnu daly nanuka. K radosti a ke hře 
stačily velké kameny, na kterých si děti dostatečně pohrá-
ly. Nakonec se naše cesty rozdělily. Někteří zvolili cestu 
zpět do Valašské Bystřice a jiní se zase vydali směrem na 
Rožnov. Každopádně se výlet moc povedl. Dokazovaly to 
úsměvy spokojených a unavených dětí. Děkujeme za orga-
nizaci vydařeného výletu a budeme se těšit na další společ-
nou akci.

Za rodiče Petra Mičolová
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VČELIČKY POZNÁVAJÍ MĚSTO 
ZUBŘÍ

NA STATKU V BRANKÁCH

V dubnu třída Včeliček přišla na skvělou chemickou show 
na základní školu. Žáci z 9. C si pro školkáčky připravili 
hned několik pokusů, které dětem braly dech. V učebně che-
mie jsme viděli faraonovy hady, po hladině vody poskakoval 
neposedný sodík, děti si pohrály s hmotou, co není ani kapa-
lina ani pevná látka, viděli jsme, jak je důležité mýt si ruce 
mýdlem, další dvojice nám ukázala sloní zubní pastu, poté 
vzplál oheň modrým plamenem a za katedrou se rozzuřila 
sopka. Nakonec si Včeličky vyzkoušely pokus společně se 
žáky - jak nafouknout balonek bez pomoci dechu. Za skvě-
lou zábavnou chemii děkujeme celé třídě 9. C pod vedením 
paní učitelky Heleny Hýblové. Jsme moc rádi za spolupráci 
a zájem žáků z druhého stupně, kteří se na program pro děti 
vždy zodpovědně připraví. 

 Dalším cílem za poznáním byl městský úřad, kde na nás če-
kal usměvavý pan starosta Aleš Měrka. Provedl nás po úřadě 
a ukázal nám svou kancelář. 

Naše cesta pokračovala do místního obchodu Okentěs, kde 
jsme měli krátkou zastávku se sladkou odměnou. 
Po odpočinku jsme vyrazili do Tip Café, kde jsme si chvilku 
poseděli a doplnili si svůj pitný režim slaďoučkým džusem.

Mééééé ozvalo se, když Sluníčka a Berušky vystoupi-
ly z autobusu. Kozy nás vítaly a měly chuť na lipové listy. 
O jejich krmení se děti s radostí postaraly a pokračovaly  
v návštěvě statku. Ve stájích na děti čekala kobylka s hří-
bátkem, telátko a vtipné prasátko Fidorka, které mezi dětmi 
pobíhalo jako splašené. Na jízdárně se děti mohly povozit na 
koníkovi. Kousek odtud zase pohladit ovečku s beránkem. 

Všechna zvířátka byla zvyklá na kontakt dětí, a proto se ráda 
nechala pohladit. Co jiného je lepší než vlastní zkušenost  
a prožitek. Těšíme se na další návštěvu v Brankách. 

Za Sluníčka a Berušky Veronika Ulrychová

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

Po návratu do školky si daly děti dobrý oběd a těšily se na 
odpočívání. 

Ivana Hišová

ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Na konci května se předškoláci zúčastnili třídenního po-
bytu ve škole v přírodě, která probíhala, jako každý rok, 
v nádherném prostředí Hájenky v Semetíně. Celý program 
se nesl v duchu objevování krás přírody, pozorování nejrůz-
nějších živočichů a naučil děti vnímat přírodu všemi smysly. 
Děti si vyzkoušely například stavění domečků z přírodnin pro 
lesní tvory, chytání a pozorování drobných vodních živočichů 
v nedalekém potoce, nejrůznější hry, frotáž kůry, společnou 
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U příležitosti svátku dětí jsme se 31. května s naší třídou 
Čmeláčků vydali na honbu za pokladem do nedalekého 
Rožnova pod Radhoštěm. Dopravili jsme se poprvé v tomto 
školním roce vlakem a moc se nám to líbilo. Někteří jsme do-
konce jeli vlakem úplně poprvé. Poklad jsme hledali v měst-
ském parku, a abychom hledání neměli tak jednoduché, čekala 
na nás spousta zábavných úkolů. Když jsme poklad konečně 
našli, objevilo se ještě jedno ledové překvapení. Zmrzlina na 
náměstí! Moc jsme si výlet užili a do školky se vraceli spoko-
jení a plní dojmů.

Čmeláčci

V pátek 7. června se vydaly třídy Sluníček a Motýlků do 
pohádkových lázní v Rožnově pod Radhoštěm. Tento vý-
let zakončil oslavy ke Dni dětí, které probíhaly v mateřské 
škole celý týden. Trampolíny, skluzavky i balónkový bazé-
nek vykouzlil dětem úsměv na tváři a společně jsme si zá-
bavné dopoledne moc užili. Panu Randýskovi děkujeme za 
bezpečnou cestu tam i zpět.

Třída Sluníček a Motýlků 

HONBA ZA POKLADEM

VÝLET DO POHÁDKOVÝCH LÁZNÍ

VÝLET NA STARÉ ZUBŘÍ 

práci (tvoření stromu z posbíraných přírodnin či lučních kvě-
tů) a spoustu dalších aktivit. Dětem se na Hájence velmi líbilo. 
Odnesly si s sebou plno zážitků, zkušeností a hezkých vzpo-
mínek.

Za MŠ Zubří Sídliště Monika Křížková

V pátek 31. května se vydala třída Sluníček na turistickou 
procházku na Staré Zubří. Autobusem nás pan Randýsek 
dovezl kousek pod kapli sv. Ducha, ke které jsme došli se 
zpěvem. Popovídali jsme si o zuberské krajině i o tom, k čemu 
kaplička slouží. Po dobré svačince jsme se s dětmi vydali na 
delší procházku po Starém Zubří a poznávali tak jeho krásy.  
Na lesní cestě viděly děti různé druhy hmyzu a květin, proběhly 
se po louce. Počasí nám přálo, výlet jsme si všichni užili a už 
teď se těšíme na další

Za třídu Sluníček 
Irena Dukátová, Barbora Malíková a Petra Riedlová 
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MOUDRÝ ČTYŘLÍSTEK ULOVIL 
STŘÍBRNOU SOVU

ATLETICKÝ TROJBOJ

SOUBOJ KNIH 
(PŘEDEHRA K VELKÉ SLAVNOSTI)

17. května si pro ni dojeli do SVČ v Rožnově Jolanka 
Petřeková z 2. A, Honza Stoklasa ze 3. C, Josef Holiš ze  
4. B a Franta Rubner z 5. A. Nebylo to jednoduché: Museli 
bojovat na poli angličtiny, přírodovědy a vlastivědy, finanční  
a matematické gramotnosti, rychlého postřehování, čisté logiky  
a titěrné špagetové architektonické práce. Nezanedbatelnou 
roli sehrál týmový duch a rychlost rozhodování.

Děkujeme a gratulujeme!    
S. Bludná

Pozdně květnové počasí se slitovalo a umožnilo našim at-
letickým nadějím ukázat, kam až sahají jejich schopnosti. 
Ve skoku dalekém, hodu míčkem a sprintu se nejvíce blýsk-
ly Kristýna Tydlačková 1. C, Kája Závadová 2. B, Julie 
Vlčková 3. C, Stela Krupová 4. A a Adéla Krupová 4. A. 
V kategorii klukovské zazářili Petr Tomcsik 1. C, Víťa Čer-
venka 2. A, David Hofer 3. A, David Riedel 4. A a Matěj 
Holiš 5. A.

Gratulujeme a přejeme hbité nohy, silné paže a dynamické 
starty v dalším kole!                                

S. Bludná

Bylo to přesvědčivé klání. Strhující a velmi napínavé. Ne-
šlo o to někoho porazit, ale získat čtenáře na svou stranu. 
A to se mohlo podařit všem najednou. 
Do dalšího kola mezi knižní reklamní agenty z širokého okolí 
naši čtenáři a podpůrná divácká obec poslali knížku Ztřeště-
ný dům na stromě, 13 pater s kreativní skupinou ve složení 
Katka Jaroňová, Amálka Hýblová, Lili Malinová, Barča 
Zemanová, Eli Zemanová, Viki Slaninová, Zuzka Petřeko-
vá, Juli Šenkeříková a Franta Rubner. 

Za zmínku rozhodně stojí Deník malého poseroutky (Adam 
Opálka 2. C), Dobrodružství s myškami (Kája Závadová  
2. B), Středa nám chutná (Oli Čejková 2. B), Heidi, děvčátko  
z hor (Kája Stromšíková 2. B), Eliška a detektiv (Eli Míčko-
vá 2. B), Fotbalová bludiště (Franta Kohoutek 2. B), Dopisy 
od Felixe (Viki Cabáková 2. B), Školní strašidlo (Eli Menší-
ková a Bea Křenková 3. B), Srdíčko (Adél Rubnerová a Eli 
Horáková 3. B), Rodina Ducháčkovi (Honza Stoklasa 3. C), 
Robinson Crusoe (David Plucnar 3. C), Malý miliardář (Jirka 
Rapant 4. A), Gump – pes, který naučil lidi žít (Adél Krupová, 
Rózi Mendelová, Ema Heraltová a Klárka Petřvalská 5. A).

Děkujeme! Vrhajíce se do knihovny, věříme v listování  
a další sdílení.

S. Bludná

Zprávy ze školy 
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Milovníci melodií a muzikální zvídavci ze 4. a 5. tříd, kteří 
pečlivě přistoupili k domácí části naší tradiční olympiády, 
se setkali zrána plni očekávání a s hladovýma ušima, aby 
změřili své síly. Hledali klíče k životům skladatelů, dumali 
nad kouzlem hudby, vymýšleli jí oficiální vizitku, poznávali 
nástroje hmatem, zrakem i sluchem (někteří též přičichli). Vr-
cholným kouskem byla tvorba písně s povinnými slovy.

Nejlépe se dařilo Jindřišce Eklové z 5. B, Marušce Křenko-
vé z 5. B, Pepovi Holišovi ze 4. B a Adélce Zemanové z 5. B. 
Těsně za nimi se umístili Verča Dobešová 4. B, Vojta Mar-
tinek 4. A, Ester Kolečková 4. B a Anička Krůpová 4. B.
Gratulujeme a tleskáme vašemu plnému soustředění i po-
pěvkům!               

 S. Bludná
P.S. „Máslo říká špeku, špeku, že má nosit čepici. / Postavička 
Rákosníčka podala mu pravici…“ (Jindřiška)

HUDEBNÍ OLYMPIÁDA
(ANEB JAK LIBOZVUČNÉ JSOU ZUBY, ŠPEK 
A ŽEBŘÍK)

HISTORICKÝ ÚSPĚCH V NEJSTARŠÍ 
ŠKOLNÍ SOUTĚŽI 
ŽÁKYNĚ ZŠ ZUBŘÍ ZÍSKALY 
NA REPUBLIKOVÉM FINÁLE 
ŠKOLSKÉHO POHÁRU HÁZENÉ STŘÍBRO 

Ve dnech 15. až 17. května se v Zubří, pod záštitou ZŠ Zub-
ří, HC Zubří, Lesany Zubří a Zlínského krajského svazu 
házené, konalo poprvé republikové finále nejstarší školské 
soutěže, která je nejvíce známá pod názvem Novinářský 
kalamář. Nově je tento házenkářský turnaj pojmenován 
jako Školský pohár v házené. 
Do Zubří se v tomto termínu sjelo 10 týmů z celé české re-
publiky, které byly plně odhodlány reprezentovat na repub-
likovém finále svůj kraj. Turnaje se mohla zúčastnit všechna 
děvčata ročníků 2010, 2011 a 2012, která navštěvují danou 
školu. Než se ale jednotlivé týmy mohly na toto republikové 
finále přihlásit, bylo třeba se do něj probojovat přes svá kraj-
ská kola. Díky výhodě pořadatelství se tak mohly ze Zlínské-
ho kraje účastnit dvě školy. ZŠ Křiby Zlín, která do republiko-
vého finále postoupila z prvního místa z krajského kola, a také 
družstvo místní ZŠ Zubří, která se na pořádání republikového 
finále podílela, a tak dostala možnost se republikového finále 
také zúčastnit, i když v krajském kole naše děvčata podlehla 
ZŠ Křiby  o pouhé 2 branky. 

První den republikového finále byl pouze v duchu příjezdů 
jednotlivých týmů a při večerní poradě se rozlosovalo všech 
10 týmů na dvě herní skupiny. Děvčata ze Zubří byla zařazena 
do herní skupiny A společně s týmy 31. ZŠ Plzeň, ZŠ Ledeč 
nad Sázavou, ZŠ Glowackého Praha 8 a ZŠ Měnín. Druhá 
herní skupina B měla tyto zástupce: ZŠ Křiby Zlín, 1. ZŠ T. G. 
Masaryka Milevsko, ZŠ Heyrovského Olomouc, ZŠ J. Arbesa 
Most a ZŠ M. Pujmanové Havířov. Tyto týmy se v herních 
skupinách utkaly systémem každý s každým. Zároveň také 
každý tým dostal svého vlastního „průvodce“ z řad místních 
žáků 9. tříd, který se měl o tým starat po   stránkách organizace 
i provázení týmu městem a turnajem. 
Všechny zápasy ve skupině se odehrály nadcházející den,  
a to ve čtvrtek 16. května. Celý turnaj zahájila místní děvčata 
proti celku ze 31. ZŠ Plzeň a turnaj završila vítězstvím 18:13. 
Po konci druhého zápasu čtvrtečního herního dne se konalo  
v 10 hodin slavnostní zahájení. Během něj došlo k představení 
všech zúčastněných škol za přítomnosti nejen ředitele míst-
ní školy Mgr. Tomáše Randýska, ale také přivítáním účastnic 
místním starostou Alešem Měrkou. Pozdrav a přání mnoha 
zdaru připojil nejen manažer Zlínského krajského svazu háze-
né pan Karel Popelka, ale také zlínský krajský trenér Mgr. Jiří 
Mika, který byl zároveň hlavním pořádajícím celé této akce 
společně s členkou Zlínského krajského svazu házené Kateři-
nou Poláškovou. 
Po slavnostním zahájení se tak mohlo republikové finále 
Školského poháru házené rozjet naplno. Druhým soupeřem 
pro děvčata ze ZŠ Zubří byla ZŠ Ledeč. Tento zápas byl pro 
děvčata poměrně těžký, ale díky jejich bojovnosti a odhodlání 
z něj nakonec urvaly alespoň bod díky remíze 14:14. Ve třetím 
zápase se tým ZŠ Zubří utkal se zástupci Prahy a tento zápas 
s přehledem ovládl již od prvních minut a s výsledkem 24:16 
tak do tabulky herní skupiny A připsal dva body. Poslední 
zápas ve skupině odehrála děvčata proti družstvu ZŠ Měnín. 

Ačkoli se jednalo podle předchozích výsledků o slabšího sou-
peře, bylo třeba tento celek nepodcenit. To, že se děvčata ze 
ZŠ Měnín nevzdala, ukazovalo po celý první poločas poměr-
ně vyrovnané skóre. Ve druhé půlce ale místní házenkářky 
ukázaly své herní dovednosti a vůli poprat se o přední příčky,  
a tak nakonec zápas s přehledem ukončily vítězně s výsled-
kem 16:14. Díky všem získaným bodům se tak umístila místní 
děvčata na prvním místě herní skupiny A, a bylo tedy jisté, že 
druhý den budou bojovat o medaile. 
Závěr celého turnaje byl připsán na pátek 17. května, kdy se 
tým ZŠ Zubří utkal v prvním zápase celého posledního hra-
cího dne s druhým celkem druhé skupiny, kterým byla ZŠ 
Křiby Zlín, se kterým se děvčata již setkala v krajském kole. 
Tento zápas nakonec dopadl kladně pro místní děvčata, která 
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Družstvo mladších a starších žákyň

V úterý 21. května 2024 se na atletickém stadionu ve 
Valašském Meziříčí konalo okresní kolo atletického 
čtyřboje za účasti rekordního počtu družstev, v jed-
notlivých kategoriích nastoupilo 11 až 15 družstev ZŠ 
celého okresu. Zcela jistě byla rekordní účast zapříčiněna 
nepozváním většiny škol na okresní kolo tradiční atletic-
ké soutěže „Pohár rozhlasu“. Z nepochopitelných důvodů 
se okresní kolo konalo za účasti 3 základních škol okresu,  
a tak pro většinu škol a jejich atletů byl atletický čtyřboj 
první a také poslední možností si v tomto školním roce 
atleticky zasportovat. Naši školu jela reprezentovat 4 zá-
vodní družstva – starší žákyně: Tamara Vagáčová, Vanesa 
Vojkůvková, Tereza Andrýsková (9. A), Sofie Křesťanová, 
Markéta Šimurdová (8. A); mladší žákyně: Johana Krupo-
vá, Kristýna Švecová, Adéla Mikulenková (7. A), Natálie 
Korbová (7. B), Martina Snozová (6. A); starší žáci: Sa-
muel Kalous, Jakub Juříček, Jan Holčák, Vojtěch Koneč-
ný (9. A), Matěj Koleček (8. B) a mladší žáci: Jiří Sváček 
(7. A), Štěpán Křenek (7. B), Vilém Krupa (6. A), Lukáš 
Pišček, Lukáš Volný (6. C).
Starší žákyně v konkurenci 11 družstev celého okresu skon-
čily na 3. místě (6 878 bodů) a odvezly si bronzové medai-
le. Družstvo starších žáků se umístilo ziskem 6 560 bodů 

ATLETIKA NA ZŠ ZUBŘÍ
LETOS PRO ŽÁKY II. STUPNĚ JEN JEDNA 
ATLETICKÁ SOUTĚŽ, A TO ATLETICKÝ 
ČTYŘBOJ (SOUTĚŽ DRUŽSTEV 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL)

si výsledkem 21:17 zajistila postup do finále. Druhým postu-
pujícím celkem do finále, po vyrovnaném utkání, se nakonec 
stala děvčata ze ZŠ Milevsko. Finálový zápas byl následně 
odehrán na závěr posledního hracího dne, a tak měla obě druž-
stva dostatek času nejen na fyzickou, ale i taktickou přípravu 
na soupeře. 
Do finále nastoupila zuberská děvčata velmi dobře. Skóre zá-
pasu se na začátku utkání neustále přiklánělo buď k jednomu, 
nebo k druhému týmu, ale ke konci poločasu začala místní 
děvčata na hráčky z Milevska ztrácet, a tak po konci první-
ho poločasu na tabuli svítil šestibrankový náskok ve prospěch 
Milevska. Zuberské házenkářky se ale tohoto skóre nezalek-
ly a začaly postupně náskok stahovat. I přes velkou bojovnost 
a odhodlání se jim nakonec výsledek nepodařilo obrátit na je-
jich stranu. Po konečném výsledku 21:23 se tak umístila děv-
čata z místní zuberské školy na krásném druhém místě. 
Hned po zápase bylo na děvčatech vidět obrovské zklamání,  
i když nikdo z nich na začátku turnaje na finálový zápas ani 
nepomyslel. Při předávání medailí a poháru, které bylo sou-
částí závěrečného ceremoniálu, jehož se účastnil opět i pan 
starosta Aleš Měrka a ředitel školy Mgr. Tomáš Randýsek, zá-
řil už děvčatům úsměv na tváři. 
Součástí závěrečného ceremoniálu bylo i vyhlašování nejlepší 
hráčky, nejlepší brankářky a nejlepší střelkyně turnaje. Osobní 
ohodnocení nejlepší hráčky turnaje putovalo do Zlína, oceně-
ní nejlepší brankářky si vysloužily brankářky ze ZŠ Milevsko  
a ZŠ Křiby Zlín. Ocenění za nejlepší střelkyni získala místní 
Amálie Cibulcová, která do sítě soupeřů umístila 39 branek. 

Závěrem bych ráda ocenila bojovnost, nasazení a odhodlání 
každé z dívek vložit do jakéhokoli utkání všechno. Žádný zá-
pas děvčata nevypustila a dotáhla jej odhodlaně až do kon-
ce. Zároveň na nich byl v každém zápase vidět zápal pro hru  
a hlavně i nadšení a odhodlání jít po každé šanci a každém 
balónu. Jmenovitě bych ráda poděkovala Rozálii Piskořo-

vé, Martině Snozové, Marice Ulrychové, Sofii Gurášové, 
Beátě Bolckové, Johaně Krupové, Anně Minarčikové, Ma-
rii Riedlové, Amálii Cibulcové, Karolíně Červenkové, Nele 
Gurášové, Aleně Opálkové a Barboře Kolečkové za skvělé 
republikové finále, které jsme společně zažily a prožily. 
Zároveň bych také chtěla poděkovat pomocné trenérce Nikole 
Šuplerové, která většinu z děvčat trénuje v klubu Lesana Zubří  
a nabídla se, že při přípravě a zápasech pomůže na lavičce. 
Na závěr bych ráda vyzdvihla i skvělou organizaci celého 
místního republikového finále Školského poháru házené, 
do jehož organizace se zapojilo nejen město Zubří, ZŠ 
Zubří a kluby HC Zubří a Lesana Zubří, ale hlavně Zlín-
ský krajský svaz házené, jmenovitě: Kateřina Polášková, 
Mgr. Jiří Mika a Karel Popelka.

Iva Malinová
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ze 13 družstev na 7. místě. Mladší žáci získali 4 420 bodů 
a skončili z 12 družstev okresu na krásném 3. místě. Stejně 
jako družstvo starších žákyň se v okresním kole atletického 
čtyřboje umístilo družstvo mladších žákyň. Získalo 6 266 
bodů, a umístilo se tak na 3. místě mezi 15 družstvy své 
kategorie. 

Všem atletům naší školy děkujeme za skvělou reprezen-
taci a přejeme hodně sportovního štěstí v dalších sou-
těžích.

Družstvo mladších žáků

Družstvo starších žáků
Mgr. Gabriela Cábová

Družstvo starších žákyň - 3. místo

Kultura

MUZEUM OŽILO VEČER
Ve čtvrtek 30. května 2024 se v Muzeu Zubří již pošes-
té konala muzejní noc, tentokrát s názvem „Pásli ovce 
Valaši“. Přestože obloha poslala několik kapek deště, celý 
večer proběhl bez dalších nepříjemností a návštěvníci si užili 
bohatý program.
Večer odstartovalo promítání starých filmů o Valašsku, které 
návštěvníky přeneslo do minulých dob. Následně na scénu 
vstoupily děti z Valašského souboru písní a tanců Malý Radhošť  
a svým vystoupením rozzářily tváře všech přítomných. 

Poté si návštěvníci mohli poslechnout zajímavou besedu pana 
Ing. Františka Šulgana o velkých šelmách, která proběhla  
v přednáškové místnosti.
Pro malé i velké byly připraveny různé úkoly a aktivity, kde 
si mohli vyzkoušet své dovednosti v tradičních valašských 
řemeslech spojených s pastevectvím. Návštěvníci si uplsti-
li panenky, stavěli salaše, zkoušeli tkát, plést, házet lanem  
a poznávat stopy zvěře. V Dílně u beránka z Bludovic u No-
vého Jičína měli možnost setkat se s pravým bačou a oveč-
kami plemene Valaška, kde se ukazovalo stříhání ovcí a ná-
vštěvníci se seznamovali se salašnickým způsobem života. 

Nechyběla ani ochutnávka ručně vyráběných sýrů z ovčí 
farmy Ing. Tomáše Ondrucha, které potěšily chuťové buňky 
všech přítomných.
Ladislav Klimeš děti zaujal ukázkou výroby píšťalek, takže 
kromě valašských písní se z muzea ozývalo i vesele píská-
ní. Celý večer byl protkán vůní tradic a radostí z objevování 
valašského dědictví, což vytvořilo nezapomenutelnou atmo-
sféru pro všechny zúčastněné.

Muzeum Zubří
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POZVÁNKA NA LETNÍ VÝSTAVU 
„BAREVNÝ SVĚT“

MISTR TRADIČNÍ RUKODĚLNÉ 
VÝROBY ZLÍNSKÉHO KRAJE 
ZAMÍŘIL DO ZUBŘÍ

METLÁŘSKÝ JARMARK 2024

(pokračování z titulní strany)
Muzeum Zubří vás srdečně zve na fascinující interaktiv-
ní výstavu „Barevný svět“.
Okouzlující barvy nás obklopují na každém kroku – pestrá 
křídla motýlů, okvětní lístky květů a sedm barev duhy. Barvy 
jsou nepostradatelným nástrojem umělců i reklamních agen-
tur. Upoutávají naši pozornost, sdělují poselství, dokáží okla-
mat, ale i správně naladit. A nikdy nás nepřestanou fascinovat! 
Pokud chcete nahlédnout do tajů barevného světa, přijměte 
naše srdečné pozvání na tuto výstavu. Staňte se na chvíli fy-
zikem, biologem, umělcem, historikem i psychologem.
Výstava byla oceněná zvláštní cenou v národní soutěži 
Gloria musaealis 2015.
Termín konání: 	od 1. července do 31. srpna 2024
Místo: 		  Muzeum Zubří, Hlavní 824, 756 54  Zubří
Otevírací doba: 	Po, Pá, So: 	 14–18 hod.
			   Út, Čt, Ne:  	   9–12 hod.
			   St: 		  Zavřeno
Přijďte a objevte s námi krásu a tajemství barevného světa!

Muzeum Zubří

V úterý 14. května 2024 se v uherskohradišťské Redutě 
uskutečnilo slavnostní vyhlášení nových nositelů titulu Mi-
str tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje. Tento pres-
tižní titul letos získali bratři Petr a Miroslav Čípovi ze Zub-
ří, kteří ocenění převzali z rukou hejtmana Radima Holiše  
a krajské radní pro kulturu Zuzany Fišerové.
Petr Číp se specializuje na výrobu historických hudebních 
nástrojů, zejména dud, ceněných pro svou řemeslnou preciz-
nost a historickou věrnost. Miroslav Číp se věnuje výrobě 
zobcových fléten, jejichž kvalita a zvuk těší amatérské i pro-
fesionální hudebníky.
Bratři Čípovi pokračují v tradici, kterou začal jejich otec 
Pavel Číp, významný řemeslník a renomovaný odborník na 
výrobu lidových a historických dechových hudebních ná-
strojů. Proslul zejména výrobou dud a gajd, ale také soustruže-
ných a vypalovaných hraček. I on byl za svou píli oceněn titu-
lem Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje a titulem 
Nositel tradice lidového řemesla. Srdečně mu blahopřejeme  
k životnímu jubileu, které slaví právě v těchto dnech, a tak-
též jeho synům k záslužným titulům svědčících o oddanosti  
a vášni k umění rukodělného řemesla i k rodinné tradici.

Muzeum Zubří

Letošní jarmark provázelo sluníčko a příjemné teplo, kte-
ré vydrželo dlouho do noci. Dobré jídlo, pití i skvělá muzi-
ka, to vše zaručilo skvělou zábavu po celý den i večer.
V sobotu 18. května se v Zubří uskutečnil již 27. ročník Met-
lářského jarmarku s tradičním kácením máje v podání členů 
Valašského souboru písní a tanců Beskyd. Po roce se jar-
mark vrátil z Klidového centra zpět ke Klubu Zubří, který 
poskytl zázemí jak pro pořadatele, tak pro širokou veřejnost. 

Veškeré dění se po čase opět odehrávalo na jednom místě  
a návštěvníci si mohli vybrat, zda budou s dětmi řádit na ko-
lotočích, procházet se mezi stánky a nakupovat, občerstvo-
vat se ve stanech nebo sledovat program na jevišti či v sále 
Klubu Zubří, kde se v odpoledních hodinách konala Dětská 
folklórní přehlídka.

Dopolední program otevřela jako již tradičně Dechová hud-
ba Zubřanka. Po ní jeviště a jeho nejbližší okolí patřilo víle 
Mechovnici a nejmenším dětem. Dětem z širokého okolí 
následně patřil i sál Klubu Zubří. Malí folkloristé nejen ze 
Zubří, ale také z Liptálu, Frenštátu, Valašského Meziříčí i ze 
vzdálených Pardubic připravili se svými vedoucími dvouho-
dinový program plný tradičních tanců, říkanek a písniček. 
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Sál doslova praskal ve švech, a přestože se mezi jednotlivý-
mi vystoupeními publikum z velké části střídalo, volná místa 
takřka nezůstávala.  

Zlatým hřebem programu, který každoročně přiláká nejvíce 
návštěvníků, bylo jako každý rok v 17.00 hodin Kácení máje 
v podání členů Valašského souboru písní a tanců Beskyd.
O večerní zábavu se letos postaraly kapely HTK Band 
a Astmatic z Rožnova pod Radhoštěm. Obě kapely byly 
složené ze tří muzikantů, kteří navodili parádní letní atmo-
sféru. Jeden hit střídal druhý a taneční „parket“ se se soumra-
kem zcela zaplnil a lidé se bavili dlouho do noci.

L. Přečková
 Foto: Patrik Sikel

DIVADLO POD PALMOVKOU 
A JEJICH BEZRUKÝ FRANTÍK

LITERÁRNÍ KLÁNÍ V KLUBU ZUBŘÍ

„A jak jsi to všechno dokázal?“
„Prostě se mi chtělo.“

V pátek 24. 5. 2024 měla „Palmovka“ v Zubří svou premi-
éru. A bylo to neskutečné. Jejich představení mělo vše - fan-
tastickou režii, skutečný příběh s přesahem do našeho regionu, 
nádhernou muziku, úžasné herecké výkony, spoustu důvodů 
se smát, brečet, přemýšlet.... a vás, vnímavé a skvělé publi-
kum, které herce ocenilo dlouhotrvajícím potleskem ve stoje. 

L. Přečková
 Foto: Patrik Sikel

Ve čtvrtek 6. června se stal zuberský Klub součástí krásné-
ho projektu Mikroregionu Rožnovsko na podporu čtenář-
ství. Vybrané děti z jednotlivých škol z Rožnova, Vigantic, 
Dolní Bečvy, Prostřední Bečvy, Horní Bečvy, Vidče i Zubří 
prezentovaly vybranou knížku. A byly u toho nesmírně kre-
ativní. K vidění byl tanec, divadlo, zpěv i filmy. Zubří repre-
zentovala skupinka dětí z 5. A pod vedením paní učitelky 
Šírové. Na jejich dramatické scénce, jež představila knihu 
„Ztřeštěný dům na stromě: 13 pater“, se podíleli: K. Jaroňová, 
A. Hýblová, L. Malinová, B. a E. Zemanovy, V. Slaninová,  
Z. Petřeková, J. Šenkeříková a F. Rubner. V této soutěži ne-
šlo o vítězství, ale o lásku ke čtení a tvůrčí činnosti obecně, 
proto organizátoři soutěže ocenili všechny děti stejně. Radost 
jim pak určitě udělaly také vzkazy od přihlížejících kamarádů.

L. Přečková



Zprávy z knihovny

Spolková činnost
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PRÁZDNINOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA 
KNIHOVNY

AKCE V KNIHOVNĚ

KNIŽNÍ PÁTRAČKA 

MAMINKA JE TA, KTERÁ 
NAHRADÍ VŠECHNY, 
ALE JI NENAHRADÍ NIKDO

Upozorňujeme návštěvníky, že knihovna bude fungovat od 
1. července do 31. srpna v letním provozu, tzn.:

Po 	 8.00–11.00
Út 			  12.00–18.00
St 			  12.00–18.00
Čt 	 zavřeno
Pá 	 8.00–11.00

Dále bude knihovna od 22. července do 26. července včetně 
uzavřena z důvodu sanitárního týdne.

V letních měsících se můžete těšit na již tradiční akci pro 
děti na koupališti. Pohádkové čtení se bude tentokrát ko-
nat dvakrát. Poprvé ve čtvrtek 11. července v 10 hod. 
a pak ve 13 hod. Další termín bude ve čtvrtek 15. srp-
na ve stejných časech s jiným pohádkovým programem. 
V případě nepříznivého počasí se akce bude konat v prosto-
rách knihovny.
Dvakrát se o prázdninách bude v centru před knihovnou ko-
nat Křídokreslení. Loni se nám společnými silami podařilo 
centrum oživit parádními kresbami a letos si jej oživíme dva-
krát, abychom z něj měli déle radost. První Křídokreslení 
se bude konat v pondělí 15. července od 14 hod., podruhé 
se bude konat ve stejný čas v pondělí 19. srpna. 

Letos o prázdninách si můžete s knihovnou zahrát geo-
lokační hru, která je ideální pro milovníky geocashingu  
a knih. Inspirací nám byla Městská knihovna Frenštát 
pod Radhoštěm. Každou sobotu na Facebooku a Insta-
gramu zveřejníme fotografii, ze které bude rozpozna-
telné, kde je kniha umístěna. Kdo na místo dorazí první  
a knihu najde, může si ji nechat. Ale samozřejmě je nutné 
o tom informovat knihovnu. 
Pokud knihu nenajdete nebo bude někdo rychlejší, zjistíte 
to díky kartičce, která na místě nálezu zůstane s informa-
cí, že kniha už je pryč. Můžete nám ale poslat fotku místa  
a zapojíme vás do slosování o další ceny, které proběhne na 
Dnech města.
V každé knize na vás také čeká naše poukázka na roční člen-
ství v knihovně. Pokud ji využijete nebo někomu věnujete, 
je jenom na vás!

PRAVIDLA HRY
1. Sledujte FB a IG knihovny pro aktuální info ke hře.
2. Každou sobotu zveřejníme fotku místa uložené knihy+in-

fo, o jakou knihu jde, zda pro děti nebo dospělé.
3. Kdo knihu najde, je jeho!

Touto básničkou jsme my, členky ČČK, přivítaly naše 
maminky, babičky a prababičky na společném sobotním 
odpoledni na Starém Zubří. Sešly jsme se, abychom po 
delší odmlce oslavily Den matek, který je každoroční akcí 
ČČK Staré Zubří. Účast byla nad očekávání veliká.
Celé odpoledne bylo věnováno našim babičkám, maminkám  
i prababičkám, které si společně poseděly s občerstvením, 
tombolou a vzpomínkovou videoprezentací z našich dřívěj-
ších činností. 
Poděkování přednesla srdečně se slzami v očích naše před-
sedkyně paní Pobořilová.
A nakonec jsme si zazpívaly dojemnou píseň: „Jen jednu 
mamičku máš v světě širém, musíš si ju považovat, dokud 
žije...“
Není divu, že jsme se rozešly dojaté, naplněné emocemi, 
plné vzpomínek a nostalgie. Děkujeme vám.

Za ČČK Staré Zubří Irena Janků

4. Dejte nám vědět, že jste knihu našli, ať můžeme informaci 
zveřejnit na sociálních sítích pro ostatní pátrače (dejte ko-
mentář pod příspěvek, napište na messenger nebo e-mail).

5. Pokud se kniha do dvou dnů nenajde, zveřejníme upřes-
nění GPS lokace.

6. Vyfoťte se s nalezenou knihou nebo jen knihu a označte 
na svém FB/IG profilu @knihovnazubri, zapojíte se tak do 
slosování o další ceny. Pokud soc. sítě nepoužíváte, pošle-
te nám fotku na e-mail knihovna@mesto-zubri.cz.

7. Do slosování se mohou zapojit i pátrači, kteří na místo 
přijdou pozdě a kniha už bude pryč. Stačí se na daném 
místě opět vyfotit a označit na FB /IG @knihovnazubri 
nebo poslat foto na e-mail.

8. Všichni, kdo se chtějí zapojit do slosování o další ceny, 
berou na vědomí, že jejich fotky mohou být použity na 
soc. sítích knihovny pro potřeby této pátrací hry.

Knihovnice
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Z MLÁDEŽNICKÝCH 
ŠACHOVÝCH POLÍ
Ve druhé části šachové sezóny 2023–2024 se naše šachová 
mládež zúčastnila čtyř turnajů. Zároveň s tím vstoupil do 
své druhé poloviny i školní šachový kroužek.
Hned z kraje nového roku v sobotu 13. ledna 2024 se usku-
tečnil ve Zlíně-Malenovicích 2. turnaj Grand Prix Zlínského 
kraje v rapid šachu. Ze tří zuberských dětí, které na tomto 
turnaji hrály, se nejlépe umístil David Plucnar, když v kate-
gorii do deseti let se ziskem 3 bodů obsadil 26. místo.
Po na turnaje „suchém“ únoru byl naším dalším odehraným 
turnajem „Zašovský Koumák“. Tohoto turnaje, který se ko-
nal v sobotu 23. března v prostorách jídelny ZŠ Zašová, se 
zúčastnilo celkem 36 šachistů. Z tohoto množství byla více 
než třetina hráčů ze Zubří. Na tomto turnaji byl nejúspěšněj-
ším ze třinácti Zubřanů opět David Plucnar, který se 6 body 
skončil na 2. místě mezi mladšími chlapci a 4. v celkovém 
pořadí turnaje. Naše nejmladší šachistka Viktorie Cabáková 
zde odehrála svůj první velký turnaj.

Účastníci šachového turnaje v Zašové
Sobota 27. dubna patřila Jarnímu poháru 1. VASTO. Na 
tomto turnaji, který se uskutečnil v Karolince, jsme měli 
devět zástupců. Tři z nich získali shodně 4,5 bodu a v koneč-
ném pořadí obsadili následující místa: 23. David Plucnar, 
24. Ondřej Satola a 26. Šimon Chudárek. V samostatně 
vyhodnocené kategorii chlapců do deseti let se David 
Plucnar mezi valašskými šachisty dokonce umístil na 
úžasném 1. místě.

Část medailistů na turnaji v Karolince – zcela vpravo je 
„zlatý“ David Plucnar.
Posledním turnajem této sezóny byl pro nás 4. turnaj GP 
mládeže Zlínského kraje, který se konal v sobotu 4. května 
ve Vsetíně v tamním domě kultury. V den, na který připadá 
výročí osvobození Vsetína na konci druhé světové války, se 
na tomto turnaji sešlo neuvěřitelných 116 šachistů a šachis-
tek, z nichž devět reprezentovalo Zubří. V kategorii do deseti 
let byl naším nejvýše umístěným hráčem David Plucnar na 
19. místě (4 body). V kategorii do dvanácti let se nejlépe 
umístila Ema Paseková (10. místo, 4 b.).

Richard Paseka a Antonín Mach nad společnou partií
Šachové výsledky z turnajů a soutěží je možné zhlédnout na 
www.chess-results.com.
Školní šachový kroužek probíhající od listopadu do května 
v budově 1. stupně naší základní školy navštěvovalo devět 
dětí ze druhých tříd ZŠ. Stalo se už tradicí, že před kon-
cem kroužku děti mezi sebou hrají šachový turnaj. V úterý  
21. května jsme se tedy přesunuli do sokolovny, kde pod or-
ganizačním vedením pana Josefa Krupy šest dětí mezi sebou 
poměřilo šachové síly. Výkony dětí byly velice vyrovnané, 
o čemž svědčí minimální bodové rozdíly mezi jednotlivými 
místy v pořadí. Vítězkou turnaje se ziskem 4 bodů se nako-
nec stala Marie Kulišťáková.

Účastníci turnaje školního šachového kroužku
O týden později 28. května jsme se s letošním školním 
kroužkem rozloučili. Sedm přítomných absolventů kroužku 
obdrželo diplomy a něco drobného/dobrého na zub.

Závěrečná hodina školního šachového kroužku
Přeji všem hezké léto.                                      Pavel Paseka
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ÚSPĚCH ZUBERSKÝCH SENIORŮ

ZAŠOVSKÝ SCALA RACE 2024 
JE ÚSPĚŠNĚ ZA NÁMI

V úterý 28. května 2024 patřilo prosluněné Lázeňské náměstí 
v Luhačovicích seniorům, kteří soutěžili ve hře pétanque.
Hlavními pořadateli 10. ročníku „Senior Cup“ byly Zlín-
ský kraj, Lázně Luhačovice, a. s., a město Luhačovice. 
Zubří zastupovala 2 družstva - SPV TJ a turisté TJ Zubří. 
Turnaje se zúčastnilo víc než 140 hráčů – 36 týmů rozděle-
ných do šesti skupin, z nichž vítězové soutěžili ve finále. Již 
to byl úspěch.

K naší velké radosti družstvo SPV TJ Zubří obsadilo 3. místo 
a potvrdilo tak, že slogan „Zubří - město sportu“ platí i pro 
kategorii seniorů.

Jana Mikulenková

V letošním roce proběhl již 4. ročník závodu přes pře-
kážky a nástrahy Zašovské Skály. Když tento závod 
vznikal, mířili jsme zejména na náctileté kluky a holky ze 
Zašové, kteří odrostli pohádkovým lesům a dětským dnům. 
Během následujících let se však ze závodu stala událost vy-
hledávaná i mládeží z okolních měst a vesnic. Tak se letos 
na startovní čáru postavilo minimálně deset dvojic, které 
měly alespoň jednoho závodníka ze Zubří nebo ze zuber-
ského lyžařského oddílu. Toto zastoupení představuje té-
měř šestinu závodního pole. Jsme moc rádi, že si závod na-
šel přízeň i za hranicí Zašové a budeme se těšit na setkání  
s vámi v příštích letech. 

Účastníky závodu z kategorií 9–14 let čekala v sobotu  
18. května náročná 2 kilometry dlouhá trať s 15 překážkami, 
pro juniory a dospělé ji stavitel Ondra Petřek protáhl o 1 km 
po Černém kopečku a přidal další 4 překážky. Nejatraktiv-
nější a zároveň nejnáročnější byla naše nová pneu stěna, nej-
víc emocí přinesla závěrečná koupačka v kontejneru plném 
ledové vody z potoka. 

Pár dní před závodem to vypadalo, že poběžíme za vytrva-
lého deště, nicméně celý den nám krásně svítilo sluníčko, 
takže vodní překážky nakonec byly příjemným zpestřením.
Soutěžní den obohatil doprovodný program ve fanzóně. Tře-
ba střelba z luku. Zájem byl o stánek, kde manželé Pokorní 
vyráběli trička s logem a hashtagy závodu. Někteří účastníci 
tak stihli svůj start v závodě v úplně novém tričku. O pitný 
režim závodníků i povzbuzujících se starala děvčata z iCafé.

MALÝ BESKYD  NA ONDRÁŠOVĚ 
VALAŠCE 2024
7.-9. června se ve Valašském muzeu v přírodě uskuteč-
nil V. ročník přehlídky uměleckých a folklorních soubo-
rů – Ondrášova valaška. Malý Beskyd byl jedním ze čtyř 
zúčastněných dětských folklorních souborů. Děti svým vy-
dařeným vystoupením dokázaly, že tanec je pro ně velkou 
radostí. Náročný třídenní program byl pro Malý Beskyd  
a cimbálovou muziku pod vedením Petra Valy nejen velkou 
výzvou, ale i novou zajímavou zkušeností. 

VSPT Beskyd
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POZNEJTE KOUZLO VALAŠSKA 
S MEDVĚDEM JUROU A ZAPOJTE 
SE DO SOUTĚŽE O CENY
Užijte si léto s regionální hrou Poznáváme Valašsko  
s medvědem Jurou, která vás provede dvaceti atraktivní-
mi místy na Valašsku. Medvěd Jura se již šestým rokem 
toulá po Valašsku a pro návštěvníky vybírá známé i méně 
známé turistické cíle, na kterých zanechává svou stopu  
v podobě razítka.
„Medvěd Jura se v minulých ročnících podíval už na 100 

V cíli dostali všichni účastníci z rukou pana Karafiáta 
medaili s hashtagem „bezimprodominika“, protože le-
tošní ročník SCALA RACE byl charitativní. Výtěžek ze 
startovného, ke kterému přidali zaměstnanci firmy NXP 
20 tisíc, byl předán právě rodičům Dominika Karafiáta  
z Veselé na nákup zdravotnického vybavení.

M. Janišová

zajímavých míst na Valašsku a letos plánuje navštívit dal-
ších dvacet cílů. Těšit se můžete na vyhlídku nad obcí 
Malá Bystřice, zaniklý mlýn nedaleko Lačnova, pomník 
knížete Sáma, Lurdskou kapli na Horečkách nebo zvonič-
ku ve Valašských Kloboukách. Navštívíme společně Vel-
ké Karlovice, Troják, Vigantice a mnoho dalších,“ pro-
zrazuje Martina Hovořáková z Destinační společnosti 
Valašsko, která hru pro návštěvníky Valašska připravuje, 
a zmiňuje letošní bonusovou cenu: „Stejně jako v loňském 
roce jsme si pro všechny zapojené hráče připravili i foto-
soutěž. Všichni, kterým se podaří vyfotit alespoň tři sochy 
nebo sousoší medvěda, uvedené v hrací brožurce, budou 
zařazeni do slosování o ceny starostů měst Vsetín, Rožnov 
pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí. Fotografie zašlete  
i se jménem na e-mailovou adresu regionalnihra@gmail.com.“ 
Přidejte se k nám, startujeme opět 1. června a soutěžit 
můžete až do 30. září. Hrací brožurky, které na zadní stra-
ně obsahují hrací plánek, kam budete otiskovat razítka, si 
můžete za 30 korun zakoupit ve vybraných Turistických 
informačních centrech na Valašsku (seznam naleznete na  
hra.visit-valassko.cz). Všechna razítka jsou umístěna v pří-
rodě a najdete je v bezprostřední blízkosti daného místa.  
K razítku vás zavedou GPS souřadnice, které si můžete na-
skenovat pomocí QR kódu uvedeného v hracím plánku. Na 
každém místě s razítkem je QR kód, který nahradí případné 
chybějící razítko v aplikaci naší hry.
Pro zapojení do finálního slosování o více než 100 hodnot-
ných cen je nutné odevzdat hrací plánek se všemi dvaceti 
razítky do vybraných informačních center na Valašsku, kde 
na každého bude čekat pamětní list. Využít můžete také mož-
nost hrát s námi a sbírat „razítka“ online v naší internetové 
aplikaci. Je to jednoduché, potřebujete chytrý telefon, mobil-
ní data a registraci v internetové aplikaci mobilni.app/web/
poznavamevalassko. Zúčastníte-li se hry na této elektronické 
platformě, stačí odevzdat hrací kupón z brožurky se stejnou 
e-mailovou adresou, ze které jste po sejmutí 20 navštívených 
míst získali potvrzení o návštěvě daného místa a požádali  
o výhru.
Slavnostní vyhodnocení a předání cen je naplánováno na so-
botu 26. října 2024 na společném setkání v Janíkově stodole, 
která se nachází v areálu Dřevěného městečka Valašského 
muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm.
Podrobné informace, seznam informačních center, kde si 
herní brožurku zakoupíte, včetně jednotlivých cen nalez-
nete na hra.visit-valassko.cz. 
Hodně zdaru v hledání a objevování Valašska a příjemnou 
zábavu přeje Destinační společnost Valašsko a medvěd Jura!
Ing. Hana Fabiánová
Asistentka manažera Destinační společnosti Valašsko
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko
Mobil: +420 733 199 086
E-mail: fabianova@mikroregion-vsetinsko.cz

Činnost Destinační společnosti Valašsko je v roce 2024 
spolufinancována Zlínským krajem, městem Vsetín, městem  
Valašské Meziříčí a městem Rožnov pod Radhoštěm. 



Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Rizikové kácení a rizikové ořezy stromů, 
listnatých, jehličnatých i ovocných, 

ořezy tújí, štěpkování biomasy, 
frézování pařezů, sečení. 

www.kos.ink, 604 792 455
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Sport

POKUS O RESTART AMATÉRSKÉ 
KUŽELKÁŘSKÉ LIGY

SPUŠTĚNA REGISTRACE 
NA BIATLON

Pro příznivce kuželek jsme i v letoš-
ním roce připravili ZALK – Zuber-
skou amatérskou ligu v kuželkách. 
Malý zájem opravdových amatérů o tuto 
soutěž nás donutil v posledních letech 
přibírat do soutěže hráče hrající orga-
nizované soutěže. Jelikož ale věříme, 

že se mezi vámi najdou nadšenci, kteří kuželky opravdu 
moc nehráli a chtěli by se poměřit se sebou rovnými, chtě-
li bychom od letoška upravit podmínky účasti tak, aby to 
byla skutečně „amatérská“ liga. Záležet bude ale samo-
zřejmě na vašem zájmu. My určitě chceme tuto soutěž za-
chovat, a pokud by se nikdo z amatérů nepřihlásil, museli 
bychom upravit podmínky účasti, které nyní budou tako-
vé - ligy se můžou zúčastnit neregistrovaní hráči a hráčky, 
kteří nejsou registrováni v žádném kuželkářském oddíle  
s výjimkou domácího oddílu TJ Gumárny Zubří, maximálně 
však do úrovně krajského přeboru či dorosteneckých soutě-
ží, nebo aktuálně žádnou mistrovskou soutěž nehrají. Cílem 
je, aby se utkání stala vyrovnanějšími a nehráli proti sobě 
amatéři a profíci.
Pokud máte zájem a chuť zkusit si tento sport, je třeba 
se přihlásit v termínu do 10. září! Přihláška je k dispozici 
na sportovních stránkách města http://sport.mesto-zubri.cz 
a je třeba ji do výše uvedeného termínu předat osobně ve 
Sportovní hale nebo zaslat na e-mail Josef.randus@mesto-
zubri.cz.
Liga je určena pro tříčlenná smíšená družstva a hrát se bude 
na 60 hodů sdružených, to znamená 15 hodů do plných + 15 
hodů dorážky s výměnou drah. Hrát se bude opět v kuželně 
Multifunkčního areálu. Hrací dny budou upřesněny (s nej-
větší pravděpodobností středy nebo čtvrtky, stejně jako ter-
mín konání soutěže (předběžně říjen 2024 až březen 2025). 
Výše startovného na tým je 1 000 Kč. Na konci soutěže  
budou odměněna tři nejlepší družstva, odměněni budou také 
nejúspěšnější jednotlivci a pro nejlepší bude na závěr ligy 
připraven turnaj TOP 12. 
Na vaši účast se těší pořadatelé z OKaS Města Zubří a oddíl 
kuželek TJ Gumárny Zubří.

PR

Už popáté se uskuteční v zuberském Březovci Biatlono-
vý závod svobody a vy se do něj můžete registrovat na 
stránkách sport.mesto-zubri.cz. Závod se uskuteční zase  
28. září a letos tedy v sobotu. Opět se těšíme, až se v Bře-
zovci setkáme s příznivci biatlonu, prostě sportu, a jsme zvě-
daví, jakou trať nám letos připraví počasí. Většina závodu se 
odehraje na motokrosové trati a z minulých ročníků víme, 
co takový déšť před závodem s tratí může udělat. Střílet se 

opět bude na biatlonové terče z laserových pažebních pu-
šek, děti čekají střelby dvě, dospělé čtyři. Startovné zůstá-
vá jako vloni, do 25. září dospělí 250 Kč, děti 100 Kč, 
poté včetně dne konání akce dospělí 350 Kč, děti 150 Kč. 
V ceně startovného je jídlo, pití a sportovní ponožky pro kaž-
dého závodníka! Všichni závodníci, kteří dorazí až do cíle, 
obdrží v cíli medaili. Podrobnější informace na stránkách 
sport.mesto-zubri.cz. Aktuální info k závodu sledujte na 
FB události Biatlonový závod svobody 2024.

PR

VÝZVA 10 000 KROKŮ
Město Zubří se již poněkolikáté zapojí do 
výzvy 10 000 kroků a bude tomu opět v říj-
nu, kdy začne další výzva, která má lidi mo-
tivovat nejen k chůzi, ale taky ke zdravějšímu způsobu 
života. Podrobnější informace přineseme v dalších Zuber-
ských novinách, včetně odkazů na registraci do této výzvy, 
ale již nyní si můžete na internetových stránkách pořadate-
lů https://www.desettisickroku.cz/ přečíst informace např. 
o výzvě dubnové, kde se Zubří umístilo v celkovém hod-
nocení měst na krásném pátém místě a mezi městy do  
10 tis. obyvatel dokonce na místě třetím!!! Do již zmiňované 
dubnové výzvy se vás přihlásilo sto třináct. Uvidíme, ko-
lik nás nakonec bude v říjnu, ale věříme, že sportuchtivých  
a těch, kteří udělají něco pro své zdraví, opět přibude a že 
zase budeme bojovat o příčky nejvyšší v soutěži měst! 

PR
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HODNOCENÍ ONLINE PROPAGACE 
HC ZUBŘÍ 

HODNOCENÍ SEZÓNY 
NEJMENŠÍCH NADĚJÍ HC ZUBŘÍ

Vážení fanoušci a příznivci klubu, připravili jsme si pro 
vás dotazníkové hodnocení online propagace Handball 
Clubu Zubří.
Vyplněním dotazníku pomůžete klubu lépe vyhodnotit jeho 
vystupování ve vztahu k fanouškům a příznivcům skrze on-
line prostředí neboli jeho PR.
Dotazník je krátký a není třeba se přihlašovat e-mailem nebo 
odpovídat na osobní dotazy.
Předem děkujeme za jeho vyplnění!

1. a 2. třída – trenér Ondřej Mika 
Posezónní hodnocení našich nejmenších nadějí, tzn. před-
školáků a hráčů prvních a druhých ročníků, je od začátku 
školního roku velice pozitivní. U našich nejmenších, tedy 
předškoláků a prvňáčků, to bylo celé o seznamování se s há-

ODKAZ NA WWW.HCZUBRI.CZ 

Nebo přes QR kód

zenou, pochopení základních principů házené, nalezení ra-
dosti v tom, co na trénincích a turnajích děláme. Na podzim 
jsme absolvovali pouze jeden turnaj a dva turnaje v jarní čás-
ti sezóny. Kluci se postupně zlepšovali a pomalu získávali 
větší a větší jistotu. Nyní už jsou schopni zahrát si házenou,  
z čehož máme s celým realizačním týmem radost. Určitě 
jsou velkým příslibem do budoucna a těšíme se na to, až je 
uvidíme dále házenkářsky růst.
U našich druháků to bylo o dalším zdokonalováním se. Kluci 
zvládli úplné začátky již minulý rok, a proto odehráli turnajů 
více. Za podzim a jaro to bylo téměř 10 turnajů. Většinou to 
bylo proti týmům z nejbližšího okolí, až na poslední turnaj, 
kdy za námi přijel tým z Kopřivnice. Musím říci, že kluci si 
počínali v celé sezóně velice suverénně. Výjimkou byl posled-
ní turnaj, kterého se zúčastnila právě Kopřivnice a nastavila 
nám zrcadlo v tom, co máme zlepšovat. Věřím, že se kluci 
budou dále zlepšovat a potvrzovat svůj potenciál, který v nich 
(neobjektivně) vidím nejen já, ale i celý realizační tým.
Celkově bych chtěl poděkovat za celou sezónu hlavně lidem, 
kteří mi a nám pomáhají. Z osobního hlediska to jsou Jir-
ka Krpelík, Staňa Děcký a Lukáš Hybner. Z pohledu celého 
„realizáku“ se jedná především o rodiče, od kterých cítíme 
podporu a víme, že ani s námi to není jednoduché. Dále pak 
za podporu klubu, který se nám vždy snaží vyjít vstříc při 
plnění našich požadavků. 
Do budoucna doufám, že se kluci budou účastnit více turnajů 
za hranicemi našeho okresu tak, aby viděli, kam se mají po-
souvat. Vidím v nich velký talent a potenciál, který se musí 
dále rozvíjet.

Za celý realizační tým děkuje Ondra Mika

3. třída – trenér Lukáš Hybner
Na začátku školního roku jsem převzal kluky 3. ročníku po 
Ondrovi Mikovi, který během předcházejících 2 letech udělal  
s kluky hodně kvalitní práce. S kluky jsem se během roku sna-
žil vypilovat hlavně individuální činnosti jednotlivce, přihrávky  
a zpracování míče a zabrousili jsme do obrany. Kluky musíme 
pochválit za obrovský pokrok a přístup, který po celý rok měli. 
Chtěli bychom jim za celý školní rok poděkovat, protože je to 
super parta kluků a hlavně tým, kde se kluci podporují a pomá-
hají. V neposlední řadě bych chtěl poděkovat Staňovi Děcké-
mu, který mi s nimi velice pomáhal a v mé nepřítomnosti kluky 
i sám vedl. Jsem rád a těším se, že s kluky budu pokračovat  
i do 4. ročníku.

Za celý realizační tým děkuje Lukáš Hybner

HODNOCENÍ SEZÓNY MLADŠÍCH 
ŽÁKŮ A STARŠÍCH MIŇASŮ
Áčko mladších žáků
Áčko mladších žáků, tvořené především z chlapců ročník 
2011, občasně doplněno mladšími chlapci z družstva B, má 
za sebou poměrně povedenou sezónu!
Ač kluci letos Zlínskou ligu vyhrát nedokázali, patří jim po-
děkování a pochvala. Ve Zlínské lize jsme nestačili akorát 
2x na družstvo z Napajedel, které mělo v letošní sezóně 

HC Zubří



opravdu velmi silný ročník, a zaslouženě tak ligu ovládlo. Na 
nás zbylo v uvozovkách jen druhé místo, které jsme získali  
s devítibodovým náskokem na 3. družstvo, a to konkrétně na 
Centrum Haná.
Z 22 utkání jsme 2x prohráli a 20x vyhráli. Ve všech utkáních 
jsme skórovali 681 krát a inkasovali jsme pouze 392 krát.
Kluci odehráli také spoustu turnajů, na některých z nich jsme 
byli i úspěšní a uhráli i nějaké medaile. 
Celou sezónu hodnotím velmi pozitivně, protože všichni 
borci udělali obrovský kus práce a velice se zlepšili. Tento 
tým má velkou chuť do tréninku, i utkání neradi prohrávají 
a jsou skvělá parta.
Doufám, že se klukům bude v další kategorii dařit a budou 
mít pořád stejnou chuť do házené jako v mladších žácích. 

Béčko mladších žáků
Kluci ročník narození 2012, kteří hráli prvním rokem Zlín-
skou ligu ml. žáků, měli na začátku sezóny hlavní cíl sehrát 
se a otrkat se i mezi o rok staršími kluky. Začátek sezóny se 
nesl v tomto duchu a první vítězství přišlo až v 6. zápase, kdy 
jsme porazili družstvo Velké Bystřice. Od tohoto zápasu si 
kluci začali více věřit a bylo to znát nejen na výsledcích, ale 
hlavně na předvedené hře. V zimní přestávce kluci makali  
a stále se zlepšovali. Proto do jarní části vletěli s obrovskou 
chutí a odhodláním. Poráželi jednoho soupeře za druhým 
a vrcholem bylo utkání s třetím celkem soutěže Centrum 
Haná, které jsme porazili 42:18. Nakonec kluci obsadili ve 
velké konkurenci Zlínské ligy krásné 5. místo, kdy získali 
24 bodů za 11 vítězství, 2 remízy a 9 porážek. Pochvalu za 
předvedené výkony si zaslouží všichni kluci.
Klukům patři velké poděkování za jejich přístup na tréninku, 
bojovnost v zápasech a celkový kolektivní projev na hřišti  
i mimo něj.

Za celý realizační tým děkuje Pavel Přikryl

Starší mini žáci
Perfektní výkon předvedli starší mini na posledním turnaji 
v Kunovicích.
Poprvé a zároveň naposledy se letos kluci představili na tur-
naji miniházené 4+1. Tato střetnutí jsme pojali jako defini-
tivní rozloučení s malou házenou.
Naši borci se postupně utkali s týmy Velké nad Veličkou, 
Vsetína, Holešova a dvěma družstvy Uherského Hradiště  
a domácích Kunovic. Po celou dobu turnaje Zubřani před-
váděli zkušené výkony, hrou se bavili a ukázali, že rozměry 
tohoto hřiště jsou jim už opravdu malé. Proto letošní sezónu 
nastupovali jen v turnajích miniházené 5+1, kde nedošlo po 
celý rok ke ztrátě kytičky a kluci se tak mohli dvanáctkrát 
radovat z celkového vítězství.
Jeden víkend dokonce tito minižáci nastoupili v turnaji 
mladších žáků, kde určitě nezklamali. I když je ogarů v této 
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HODNOCENÍ SEZÓNY STARŠÍ ŽÁCI 
HC ZUBŘÍ

Áčko starších žáků 
Zuberské A družstvo starších žáků v letošní sezóně bojovalo 
na dvou frontách, a to v rámci krajské soutěže, která byla 
společná s Olomouckým krajem, a celorepublikové soutěže 
staršího žactva – Žákovské ligy. 
Zlínsko – olomoucká liga starších žáků
V této soutěži se představilo 11 družstev v systému každý 
s každým během podzimní a jarní části soutěže. Celkem  
A družstvo odehrálo 20 utkání se 14 výhrami, 1 remízou  
a 5 porážkami. Celkově se tak umístilo na 4. místě v této 
soutěži. Zajímavostí je, že družstvo dostalo nejméně branek 
ze všech družstev v soutěži.
Žákovská liga starších žáků (celorepubliková soutěž)
Díky tomu, že se družstvo po podzimní části umístilo na  
2. místě Zlínsko – olomoucké ligy starších žáků, o účast  
v Žákovské lize muselo bojovat v kvalifikaci o tuto sou-
těž. Ta se odehrála v nedalekém Novém Jičíně. Kvalifikaci 
družstvo zvládlo, když porazilo domácí družstvo a družstva  
z Kuřimi, Litovle a Uničova.
V této soutěži se představilo 25 družstev v systému každý  
s každým během 6 kol, ve kterých se turnajovým způsobem 
v jednom dnu utkalo 5 družstev. Celkem A družstvo odehrálo 
24 utkání s 9 výhrami, 15 porážkami. Celkově se umístilo na 
16. místě v této soutěži. 
Bohužel se nám nepodařilo naplnit předsezónní plány, kte-
rými bylo v krajské soutěži být v TOP 3 a v Žákovské lize 
v TOP 10. 
Hráči ročník narození 2009 přecházejí do mladšího dorostu, 
a tak jim přejeme rychlou adaptaci na dorosteneckou háze-
nou, větší chtíč po úspěchu a lepší spolupráci mezi sebou. 

kategorii málo, jsou určitě velkým příslibem do budoucna.
V příští sezóně proto doplní stávající tým mladších žáků, se 
kterými už letos třikrát týdně trénují pod vedením Pavla Při-
kryla, Tomáše Bechného a Kristýny Mika.
Odměnou za poslední turnaj jim byla návštěva uherskohra-
dišťského Aquaparku, kde se kluci parádně vyřádili na tobo-
gánech a zároveň příjemně zregenerovali.
Za celou sezónu klukům patří velký dík za tvrdou dřinu  
a přístup k tréninkům.
Oficiální rozloučení s touto povedenou sezónou kluky čeká 
společně s mladšími žáky 20.6. na polyfunkčním hřišti, kam 
jsou samozřejmě zváni i jejich rodiče, kteří jsou nedílnou 
součástí celého kádru. 

Za celý realizační tým děkuje Kristýna Mika
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Hráči rok narození 2010 zůstávají ve starších žácích a již 
v červenci jim začíná příprava na novou sezónu společně  
s hráči rok narození 2011, kteří přijdou z mladších žáků. Již 
se těšíme na novou sezónu…

Za celý realizační tým děkuje Josef Mazáč

Béčko starších žáků 
V soutěžním ročníku 2023/2024 tvořili kádr B mužstva star-
ších žáků převážně hráči ročníku narození 2010, tedy hráči, 
kteří v této věkové kategorii hráli první sezónu. Od toho-
to faktu se odvíjí i naše účinkování ve Zlínské lize starších 
žáků, kde jsme po celou sezónu nastupovali proti celkům, 
které byly naopak převážně složeny z hráčů ročníku narození 
2009, tedy z hráčů o rok starších. Přičteme-li k tomu fakt, 
že hráči, kteří výkonnostně převyšovali ostatní, byli často 
nominováni do zápasů A mužstva, musíme uznat, že celko-
vé 10. místo z 11 účastníků při bilanci 20 zápasů, 4 výhry  
a 16 proher odpovídá dané skutečnosti.
Kromě Zlínské ligy starších žáků se naše B mužstvo v před-
sezónní části zúčastnilo mezinárodního turnaje Zubří Cup, 
který pořádal náš oddíl, a v prosinci taktéž mezinárodního 
turnaje Dobiáš Cup v Rožnově pod Radhoštěm. Během se-
zóny jsme navíc odehráli několik přátelských utkání s KHZ 
Vsetín, takže herní vytížení bylo z tohoto pohledu více než 
dostačující.
Všem klukům za předvedené výkony děkujeme a přejeme 
jim hodně úspěchů příští sezónu, kdy by měli z pozice hráčů 
A mužstva reprezentovat náš klub v celorepublikové Žákov-
ské lize starších žáků.    

Za celý realizační tým děkuje František Dvořák

MLADÍ KŘÍDELNÍCI CHOVANEC 
A KUNERT DOSTALI SVÉ PRVNÍ 
SMLOUVY

NEJUŽITEČNĚJŠÍM HRÁČEM 
SEZÓNY JE TOMÁŠ KYRYLJUK

Před několika týdny došlo k vzájemné dohodě s talento-
vanými křídly Adamem Chovancem (LK) a Sebastianem 
Kunertem (PK). Oba patřili v sezóně staršího dorostu mezi 
nejvýraznější opory týmu vedeného Martinem Hrstkou. 
Chovy a Seba se tak připojují k přípravě mužského kád-
ru Ondřeje Miky se smlouvami platnými do konce sezóny 
2027/2028! Oba budou ještě v nadcházející sezóně plnit 
povinnosti v rámci staršího dorostu. Jejich stvrzení smluv 
je tak signálem pro mladé hráče, že pokud hráči na hřišti 
dřou a jejich výkony jsou stabilní, klub by s nimi měl počítat  
a příležitost jim nabídnout.
Vyjádření sportovního ředitele Josefa Mazáče: „S obě-
ma hráči jsme došli k rychlé dohodě, kdy jim byl představen 
dlouholetý koncept klubu, ve kterém mohou oba hrát zásadní 
roli. Podpisem smluv s našimi odchovanci klub jasně ukazu-
je, že pokud v daném ročníku jsou hráči, kteří svým poten-
ciálem ukazují kvalitu, tak klub s nimi v kádru A družstva 
počítá. Dále je to také motivace pro hráče o kategorie níže, 
že si každodenní prací v tréninkovém procesu mohou říct  
o místo v zuberském áčku. Adame, Sebo, ať se vám daří!“
Adam Chovanec, levé křídlo: „Už od minižáků bylo mým 
největším snem zahrát si za Zubří extraligu. Proto jsem moc 

vděčný klubu, a hlavně vedení, že mi nabídli tuto smlouvu  
a zároveň dali skvělou příležitost se do budoucích let co nej-
více zlepšit a posunout se. Doufám, že jim to v následujících 
letech budu moct co nejvíce splatit na hřišti.“
Sebastian Kunert, pravé křídlo: „Jelikož v Zubří působím 
již od mladších žáků, rozhodování nebylo složité. Když se 
tato možnost naskytla, jsem za ni opravdu rád. Je to pro mě 
velká výzva a zároveň motivace do budoucna. Na další sezó-
ny v zuberském dresu se těším.“
Oběma přejeme hlavně zdraví a super výkony v zuber-
ském dresu!

HC Zubří



KNIHOVNA ZUBŘÍ

Po dobu letních prázdnin

KNIŽNÍ PÁTRAČKA
Geolokační hra pro milovníky geocashingu a knih. Více 
informací v Zuberských novinách a na webu knihovny.

Čtvrtek 11. 7. 2024 od 10.00 hodin a od 13.00 hodin

POHÁDKOVÉ ČTENÍ NA KOUPALIŠTI
V případě nepříznivého počasí se akce bude konat v prostorách 
knihovny. 

Čtvrtek 15. 8. 2024 od 10.00 hodin a od 13.00 hodin

POHÁDKOVÉ ČTENÍ NA KOUPALIŠTI
V případě nepříznivého počasí se akce bude konat v prostorách 
knihovny. 

Pondělí 15. 7. 2024 od 14.00 hodin

KŘÍDOKRESLENÍ V KLIDOVÉM CENTRU

Pondělí 19. 8. 2024 od 14.00 hodin

KŘÍDOKRESLENÍ V KLIDOVÉM CENTRU
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Ve fanouškovském hlasování jste zvolili jako MVP sezóny 
Tomáše Kyryljuka! 
Ten zaznamenal 138 branek a byl druhým nejlepším střelcem 
Zubří!
Kyryl si tak odnese odměnu v podobě poukazu na wellness 
pobyt od našeho partnera Hotel Duo Horní Bečva.
Statistiky hlasování o MVP:

1.	Tomáš Kyryljuk 	 – 16,5%
2.	Matěj Havran 	 – 15,7%
3.	Tomáš Mičkal 	 – 12%
4.	Štěpán Krůpa 	 – 10,9%
5.	Ondřej Mika 	 – 10,1%

Děkujeme všem, kteří se do hlasování zapojili. Letos vás 
hlasovalo o hodně více než v minulé sezóně! 

HC Zubří

Od nové sezóny bude členem kádru zuberského áčka levo-
ruký francouzský mladík Natan Paquiom.
Natan pochází z dalekého ostrova Reunion, který patří Fran-
cii. Házenkářsky však působil v Evropě. V příští sezóně tak 
bude trenérovi Ondřeji Mikovi k dispozici technický a rychlý 
křídelník. 
NATAN PAQUIOM
Post: pravé křídlo / Ročník: 2000 / Výška: 181 cm / Váha: 66 kg
Předešlé kluby: Limoges, Villeurbanne (oba Francie)

Komentář sportovního ředitele Josefa Mazáče:
„Jedná se o hráče, který svými parametry bude zapadat do 
herního systému, kterým se dlouhodobě zuberský klub prezen-
tuje. Je to rychlý, technický hráč, jenž nás svými dovednostmi 
přesvědčil na herním testu, který absolvoval u nás v Zubří. 
Věříme, že se bude Natanovi v Zubří líbit a brzo zapadne do 
nově se tvořícího kádru na novou sezónu. Natane, ať se daří!“

HC Zubří

OZNAMUJEME POSILU NA PRAVÉ 
KŘÍDLO – NATAN PAQUIOM

Program na červenec - srpen 2024

Od pondělí 1. 7. 2024 do neděle 1. 9. 2024

BAREVNÝ SVĚT
Okouzlující barvy nás obklopují na každém kroku. Na 
interaktivní výstavě, kde se stanete na chvíli fyzikem, 
biologem, umělcem, historikem i psychologem, nahlédnete 
do tajů barevného světa. 
Otevírací doba: 

Po, Pá, So: 	 14–18 hodin
Út, Čt, Ne:  	   9 -12 hodin
St: 		  Zavřeno

Vstupné: základní 50 Kč / snížené 30 Kč

MUZEUM ZUBŘÍ, Hlavní 824
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  



29Zuberské noviny - červen 2024

VALAŠSKÝ LETŇÁK - hřiště FC Zubří

Středa 3. 7. 2024 v 21.30 hodin
LÍTÁ V TOM
Komedie / Romantický
Česko / Slovensko / 2023 / 100 min 
Režie: Tomáš Dianiška 
Scénář: Tomáš Dianiška, Dénes Orosz (původní scénář) 
Hrají: Kristína Svarinská, Kryštof Hádek, Taťjana Medvecká, 
Anna Polívková, Filip Rajmont, Sandra Nováková, Jakub 
Albrecht
Romantická komedie o tom, co všechno se může stát, když se 
zapletete do jedné nevinné lži. Hlavní hrdina chce naposledy 
potěšit svou nemocnou maminku, která touží po vnucích. 
Přesvědčí proto těhotnou sousedku a bývalou striptérku, 
aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. Maminka se ale 
zázračně uzdraví a strhne se lavina nedorozumění a karambolů 
a několik životů se převrátí vzhůru nohama. Do udržení lži jsou 
totiž postupně zataženi další členové rodiny, přátelé, kolegové 
z práce a vůbec každý. 
Vstupné: dobrovolné

Středa 24. 7. 2024 v 21.00 hodin
PRÁZDNINY S BROUČKEM 
Komedie / Česko / 2024
Režie: Jiří Matoušek
Scénář:  Filip Oberfalcer, Jiří Matoušek
Hrají: Barbora Poláková, Lukáš Příkazký, Michal Isteník, 
Martin Sobotka, Tomáš Jeřábek, Pavel Zedníček,  Pavel Nový, 
Marie Ludvíková, Patrik Děrgel, František Sládek, Barbora 
Dragounová
Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinnou dovolenou krásným 
červeným karavanem po dědovi? Bára Poláková, coby 
dobrodružná máma dvou dětí a nadšená food blogerka, řekne 
této výzvě ano. Její manžel, kterého si zahrál Lukáš Příkazký, 
dobrodružné nadšení ani trochu nesdílí. Ale když máme vedle 
sebe někoho, koho máme rádi, je úplně jedno, kde zrovna jsme. 
Celá rodina proto nakonec vyrazí na letní dovolenou k moři 
obytňákem. A přestože je Jadran doslova na dosah, cesta se 
může pořádně protáhnout.
Vstupné: dobrovolné

Středa 31. 7. 2024 v 21.00 hodin
SLADKÝ ŽIVOT 
Komedie / Česko / 2024 / 102 min
Režie:  Tomáš Hoffman
Hrají: Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina, Alžběta 
Dolečková, Olivie Sulženková, Jenovéfa Boková, Vojtěch 
Kotek, Hynek Čermák, Miroslav Táborský, Zlata Adamovská, 
Tereza Kostková, Bohumil Klepl, Eva Leinweberová, Jitka 
Sedláčková, Jaromír Nosek, Martin Sitta
Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je 
borec každým coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto 
a spoustu mladých milenek v duchu hesla: Nad třicet let 
neberu! Peníze a titul mistra světa mu dávají báječný pocit 
nedotknutelnosti a nadřazenosti. Ale nic netrvá věčně… 
Vstupné: dobrovolné
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VENKOVNÍ AKCE / OSTATNÍ

Sobota 31. 8. 2024

DEN MĚSTA ZUBŘÍ
VĚNOVÁNO 130 LETŮM HASIČŮ 

Slavnostní mše a průvod hasičů s Dechovou hudbou Zubřanka 
v dopoledních hodinách. Odpoledne ukázky aut a moderní 
techniky, požární útoky i stará koňská stříkačka. 
K tanci i poslechu zahrají mimo jiné: 
14.00 hodin – SWING BAND ZUBŘÍ
16.00 hodin – XINDL X
18.00 hodin – Hromosvod
20.00 hodin – Showband Pavla Březiny

Středa 14. 8. 2024 ve 21.00 hodin
VÍKENDOVÍ REBELOVÉ
Drama / Komedie / Sportovní / Německo / 2023 / 109 min 
Režie: Marc Rothemund
Scénář: Richard Kropf / Kamera: Philip Peschlow 
Dojemný a vtipný příběh podle skutečné události, která 
okouzlila celé Německo. Malý Jason do třídy úplně nezapadá, 
protože má poruchu autistického spektra. Přestože je vysoce 
inteligentní, škola rodině doporučuje dát ho do speciální 
školy. Mezi ním a jeho tátou Mircem však vznikne nečekaná 
dohoda – když mu Mirco pomůže vybrat si oblíbený fotbalový 
klub, bude se snažit ve škole dělat co nejméně problémů. Má 
to však jeden háček… Jason chce navštívit všechny stadiony 
v Německu!
Vstupné: dobrovolné

KINO KLUB ZUBŘÍ
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Středa 28. 8. 2024 od 18.00 hodin
V HLAVĚ 2
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / USA / 2024 / 100 min
Režie: Pete Docter, Kelsey Mann
Scénář: Meg LeFauve / Kamera: Adam Habib 
Hudba:  Andrea Datzman
Ve snímku V hlavě 2 společností Disney a Pixar budou mít 
diváci znovu možnost se podívat na to, co se právě odehrává 
v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde velké věci – ve 
velícím centru probíhají neočekávané stavební práce, aby se 
sem vešli překvapiví noví hosté: zbrusu nové emoce! Radost, 

Smutek, Vztek, Strach a Nechuť, kterým se už dlouho dařilo mít 
všechno pěkně pod kontrolou, se ocitají v rozpacích, když se 
jejich společnost rozroste o další pocity. Jako třeba o Úzkost, 
která zde začne kralovat. (Falcon)
Vstupné: 100 Kč


